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R E K L A M A

Kino? 
Nie tak prędko 

Bywały chwile, że mieszkańcy czekali w kolejce na rejestrację

T egoroczne dożynki w Prażmowie 
to wyjątkowo szerokie spektrum 

atrakcji.  
– To prawda. Te dożynki zdecydo-

wanie były inne niż w ostatnich latach 
– przyznaje Violetta Kraskowska, in-
spektor ds. promocji w Urzędzie Gminy 
Prażmów. – Postawiliśmy w tym roku 

na powrót do ludowości. Do tego, żeby 
przywrócić jak najwięcej tradycji do-
żynkowych.

Przed budynkiem urzędu rozsta-
wiły się stoiska z produktami regional-
nymi. Można było kupić tam między 
innymi kozie sery z Gabryelina, miody 
z Ustanowa, rzeźby z Krępy. 

Powrót do tradycji
\\\ PRAŻMÓW

Na scenie koncert piosenek strażackich i dyskotekowych,  
ale też pieśni patriotycznych. Na jednych straganach balony, 
wata cukrowa i tanie plastikowe zabawki. Na drugich produkty 
regionalne i rękodzieło. Strzelnica z lunaparku, kolorowe 
dmuchańce dla dzieci i finał konkursu na tradycyjny wieniec.       

\\\ PIASECZNO

Kolejny etap procesu 
dotyczącego rozbudowy 
Auchan potoczył się zgodnie 
z oczekiwaniami okolicznych 
mieszkańców. Wyrok nie jest 
prawomocny, ale z pewnością 
odsuwa w czasie rozpoczęcie 
inwestycji.        

D ecyzja Wojewódzkiego Sądu Ad-
ministracyjnego została ogłoszo-

na w ubiegłym tygodniu. WSA uchylił 
decyzję Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego (SKO), które jako organ 
II instancji utrzymało pod koniec roku 
decyzję środowiskową dla rozbudowy 
centrum handlowego Auchan w Pia-
secznie wydaną przez burmistrza gmi-
ny Piaseczno. 

W obecnym kształcie galeria handlowa Auchan będzie funkcjonować jeszcze  
co najmniej 4 lata

Anna Arciuch, sotłys wsi Dobrzenica-Błonie nie kryła ogromnej radości

Braterstwo 
krwi
\\\ PIASECZNO

W Piasecznie podczas jarmarku 
aż 123 osoby zarejestrowały 
się w bazie dawców szpiku. 
Każdy ma nadzieję zostać 
genetycznym bliźniakiem 
11-miesięcznego Maxa.     

R E K L A M A

dokończenie 
na str. 3
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\\\ GŁOSKÓW

Na terenie budowy nowego 
skrzydła szkoły w  Głoskowie 
od dłuższego czasu nic się 
nie działo. W końcu gmina 
rozwiązała umowę  
z wykonawcą.    

Z godnie z planem, rozbudowa głos-
kowskiej podstawówki miała się 

zakończyć przed rozpoczęciem roku 
szkolnego. Jednak jeszcze przed waka-
cjami rodzice uczniów nie mieli wątpli-
wości, że termin ten jest mało realny. 
A podstawówka przy ul. Millenium w 
Głoskowie jest rozbudowana nie tylko 
ze względu na rosnącą liczbę miesz-
kańców okolicznych wsi, ale również 
reformę, która pozostawia uczniów w 
szkole podstawowej o dwa lata dłużej.

W związku z licznymi zaniedbania-
mi i znacznym opóźnieniem w harmo-
nogramie prac, a w końcu zejściem z 
terenu budowy i pozostawieniem go 
nieuporządkowanym i niezabezpie-
czonym, władze gminy zdecydowały 
o odstąpieniu od umowy z firmą ART 
GLOBAL sp. z o.o. 

– Nie mieliśmy wyjścia. Wielokrot-
nie upominaliśmy wykonawcę i wzywa-
liśmy do nadrobienia zaległości, jednak 
spotykaliśmy się z brakiem reakcji z je- 
go strony – mówi burmistrz Daniel Put- 
kiewicz. – To nie była łatwa decyzja, 
gdyż teraz czeka nas kilka miesięcy 

przerwy związanej z procedurą prze-
targową na dokończenie inwestycji.  
Będziemy się też domagać od wy-
konawcy odszkodowania w kwocie 
1 713 468,08 zł – dodaje.

Firma została wezwana do zin-
wentaryzowania inwestycji. Po przed-
stawieniu przez dotychczasowego 
wykonawcę wykazu zrealizowanych 
dotąd prac, Gmina będzie mogła ogło-
sić przetarg na dokończenie inwestycji. 
Dalsze losy rozbudowy szkoły zależą od 
wyników przetargu – czy i ile firm się 
do niego zgłosi i jakich sum zażądają za 
swoją pracę.

Jak podkreślają władze samorzą-
dowe, na szczęście mamy do czynienia 
ze stanem surowym zamkniętym, więc 
prace mogą być kontynuowane również 
w miesiącach zimowych. 

Zgodnie z założeniami, dzięki roz-
budowie szkoła ma zyskać dwa oddzia-
ły przedszkolne z odrębnym wejściem, 
pięć sal lekcyjnych, w tym pracowni: 
fizycznej, chemicznej, geograficznej 
i biologicznej, przystosowanej do ob-
sługi większej liczby uczniów stołówki 
szkolnej, szatni na 260 szafek, nowych 
przebieralni z zapleczem sanitarnym do 
obsługi hali sportowej, łazienek dla obu 
pięter oraz gabinetów dla administracji 
placówki. Gmina miała zapłacić firmie 
Art Global Sp. z o.o. za realizację tego 
zadania 8,6 mln zł. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian
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K O N d O L E N C J E

Budowa 
wstrzymana

Uciążliwości związane z nauką na placu budowy czekają uczniów, nauczycieli  
i rodziców również w tym roku szkolnym

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 roku o go- 
spodarce nieruchomościami (t.j. Dz. 
U. z 2018 r., poz. 2204 ze zm.) Bur- 
mistrz Tarczyna informuje, że wywie- 
sił na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Tarczynie oraz  
zamieścił na stronach interneto- 
wych Biuletynu Informacji Publicz- 
nej Urzędu wykaz nieruchomości 
gruntowych niezabudowanych sta- 
nowiących własność Gminy Tarczyn 
przeznaczonych do sprzedaży w dro- 
dze przetargu.

Żywe zwierzęta – króliki, kozy, alpaki 
– jako atrakcja dla najmłodszych, sku-
tecznie konkurowały z rozstawionymi 
nieopodal dmuchanymi zabawkami. 
Brakowało mi na imprezach dożynko-
wych takich stoisk z dobrami regional-
nymi, produktami naszych mieszkań-
ców – opowiada Violetta Kraskowska. 

– Udało nam się ich przygotować w tym 
roku dwanaście. Nazwaliśmy to Ron-
dem Dobroci.

Najważniejszym pomysłem na 
powrót do tradycji był konkurs na naj-
ładniejszy wieniec dożynkowy. Zdecy-
dowało się wziąć w nim udział osiem 
z 27 sołectw gminy. Mimo iż Prażmów 
postrzegany jest jako gmina rolnicza, 
największym kłopotem okazał się brak 
materiału na wykonanie wieńców – 
zboża. Urząd postanowił nieodpłatnie 
wydawać zboże sołectwom zaintereso-
wanym konkursem. – Zboże zebraliśmy 
w lipcu na polu pana Matulki. Pszenica, 
pszenżyto, owies; był tego cały samo-
chód – opowiada Violetta Kraskowska 
– Trzymaliśmy je potem w stodole wice-
wójta Prażmowa Sławomira Szymania-
ka. Musiało być tak rozwieszone, żeby 
się nie pozaginało, żeby nadawało się 
do wykorzystania.

Potem były warsztaty robienia 
wieńców dożynkowych. Prowadziła je 
Wanda Kłosiewicz, która przez wiele 
lat robiła wieniec reprezentacyjny dla 
gminy Prażmów, zanoszony co roku do 
kościoła. Podczas warsztatów rozdano 
zboże. 

O tym, który wieniec jest najład-
niejszy zdecydowali podczas dożynek 
mieszkańcy. W tajnym głosowaniu 
uznali za najpiękniejszy ten wykonany 
w Dobrzenicy-Błonie. 

– Nasz wieniec powstał przy dużym 
udziale moich mieszkańców, mieszkań-

ców mojego sołectwa. Ogromnie się cie-
szę, że wygraliśmy – nie kryje radości 
Anna Arciuch, sotłys wsi Dobrzenica-
-Błonie. – W szczególny sposób chcia-
łabym podziękować najbardziej zaanga-
żowanym osobom, czyli paniom: Justy-
nie Kornet, Magdzie Matulce, Jadwidze 
Pośnik, Ewie Sobocińskiej oraz panu 
Mirkowi Matulce. Bez jego pomocy nie 
mielibyśmy zboża na ten wieniec. Bar-
dzo, bardzo wszystkim dziękuję. Tym 
bardziej, że wieniec dożynkowy robili-
śmy po raz pierwszy w życiu.

Drugie miejsce w konkursie zajęło 
sołectwo Wilcza Wólka, zaś trzecie Wola 
Prażmowska.

Tekst i zdjęcia Hubert Gieleciński

Powrót 
do tradycji

Zwycięski wieniec

\\\ TRaGiczNa wiaDomość
ciało poszukiwanej w mediach społecznościowych kobiety znaleziono w pobliżu miejsca jej zamieszkania.  
Informacja o zaginięciu kobiety obiegła Internet w poniedziałek. 26-letnia mieszkanka Wojciechowic wyszła z domu 15 września 
około godziny 11.00. Kobiety szukała policja i straż miejska. Drugiego dnia poszukiwań 26-latka została odnaleziona martwa. 
– Mogę tylko powiedzieć, że znaleźliśmy ciało kobiety, obecnie policja prowadzi czynności na miejscu. O sprawie powiadomiono 
Prokuraturę Rejonową w Piasecznie – mówi asp. sztab. Maciej Blachliński z Komendy Powiatowej Policji w Piasecznie.
Ciało odkrył ojciec kobiety w zaroślach w pobliżu domu. Rzecznik prasowy Prokuratury Okręgowej w Warszawie Łukasz Łap-
czyński poinformował o trwających czynnościach, w których biorą udział również biegli medycyny sądowej i policyjny technicy. 
– Wspomniane czynności oraz wszczęte w tej sprawie śledztwo będą zmierzały do wyjaśnienia okoliczności śmierci kobiety. 
Na tym etapie mogę powiedzieć, iż na ciele kobiety nie ujawniono widocznych obrażeń wskazujących na udział osób trzecich 
– powiedział Łapczyński we wtorek po południu. 

\\\ GÓRA KALWARIA

O g ł O s z e n I e

Mariusz Kalaga
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\\\ GOŁKÓW

Od początku września 
w placówce w Gołkowie 
wprowadzono zmiany, które 
mają ułatwić kontakt pacjentów 
z lekarzami. W październiku 
ma też powrócić do przychodni 
pediatra.       

P lacówka od ubiegłego roku, kiedy 
zmarł jeden z pracujących w niej 

lekarzy, borykała się z problemami per-
sonalnymi, na które żalili się pacjenci. 
Filia piaseczyńskiego ZOZ z ul. Fabrycz-
nej od 1 września ma nowego kierow-
nika. Funkcję tę pełni Izabella Gładysz 
– specjalista chorób wewnętrznych i 
specjalista reumatolog. Zatrudniony 
został jeszcze jeden nowy internista i 
w tej chwili pacjenci mają już do dyspo-
zycji trzech lekarzy podstawowej opieki 
zdrowotnej. Dyrektor ZOZ w Piasecz-
nie Marta Dorociak- Burza przyznaje, 
że znalezienie lekarzy gotowych pra-
cować w lokalizacjach pozamiejskich 
nie jest zadaniem łatwym. W tej chwili 
ciągle w przychodni nie ma pediatry. Jak 
się jednak dowiedzieliśmy w recepcji 

gołkowskiej przychodni, lekarz opie-
kujący się najmłodszymi pacjentami ma 
się pojawić już w październiku. 

Kierownictwo placówki przy ul. 
Skrzetuskiego 17 w Piasecznie wyszło 
też naprzeciw zapotrzebowaniu pa-
cjentów objętych opieką zdrowotną na 
terenie Gołkowa i okolic i dostosowało 
godziny pracy lekarzy do ich oczekiwań. 
Trzy razy w tygodniu pacjenci są przyj-
mowani od godziny 7.00. Po wakacyjnej 
przerwie ponownie został uruchomio-
ny też punkt pobrań, który funkcjonuje 
w poniedziałki, wtorki i piątki w godz. 
7.30-9.30. Dwa razy w tygodniu można 
również skorzystać z usług stomatologa. 

W przychodni rusza też realizacja 
“Ogólnopolskiego programu profilakty-
ki pierwotnej i wczesnego wykrywania 
reumatoidalnego zapalenia stawów” dla 
pacjentów poniżej 65. roku życia. Na 
miejscu będą również realizowane bez-
płatne szczepienia przeciwko grypie dla 
seniorów 65+, zamieszkałych na terenie 
gminy Piaseczno.

– Mamy nadzieję, że wprowadzo-
ne, oczekiwane przez mieszkańców 
zmiany zostaną dobrze przyjęte przez 
pacjentów i usprawnią funkcjonowanie 
opieki zdrowotnej na tym terenie – mó-
wi wiceburmistrz Hanna Kułakowska-
-Michalak. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Przychodnia bardziej 
dostępna

Dzięki większej liczbie lekarzy mają się skończyć kolejki stojące niekiedy pod 
przychodnią od 5 rano

Pozytywna decyzja środowiskowa jest 
niezbędna do podjęcia dalszych kroków 
zmierzających do uzyskania pozwolenia 
na budowę. Najbliżsi sąsiedzi inwestycji 
od lat przekonują, że rozbudowa w bar-
dzo istotnym stopniu pogorszy jakość 
ich życia, obniży wartość nieruchomo-
ści, a także w znacznie wpłynie na śro-
dowisko przyrodnicze. 

Dla tak dużej inwestycji musi być 
opracowany raport o oddziaływaniu na 
środowisko. W oparciu o przedstawiony 
przez Auchan raport, burmistrz Piasecz-
na wydał tzw. decyzję środowiskową 
dla budowy galerii handlowej.

– Sąd potwierdził naszą argumenta-
cję dotyczącą wadliwości sporządzone-
go w postępowaniu administracyjnym 
raportu – mówi adwokat Agnieszka 
Wołyniec-Ostrowska, specjalistka pra-
wa administracyjnego, reprezentująca 
Stowarzyszenie Tulipanów. – Opis i uza-

sadnienie wariantów zawarte w rapor-
cie muszą być realne, weryfikowalne 
i obrazować, że inwestor naprawdę je 
analizował i oceniał, ale także w sposób 
świadomy przedstawił do weryfikacji 
organów. Samo wskazanie w wariancie, 
że on z nazwy jest najkorzystniejszy dla 
środowiska, budzi wniosek, że został on 
wskazany w raporcie bez żadnej wni-
kliwej analizy i oceny. Przedstawienie 
wariantów w raporcie nie może być 
pozorne – podkreśla.

Co oznacza decyzja WSA? Sprawa 
ma wrócić ponownie do SKO, które albo 
samo przeanalizuje ją ponownie i wyda 
decyzję administracyjną dotyczącą de-
cyzji środowiskowej burmistrza, albo 
oddeleguje sprawę do I instancji, czyli 
burmistrza Piaseczna. 

Niewykluczone również, że Auchan 
zaskarży wyrok WSA do Naczelnego Są-
du Administracyjnego.

– W chwili obecnej czekamy na wy-
rok z uzasadnieniem, po jego analizie 
zdecydujemy o ewentualnych dalszych 
krokach prawnych – informuje rzecznik 
Auchan Dorota Patejko. 

O planach modernizacji swojego 
centrum Auchan mówi od lat. Galeria 
Piaseczno, wraz z najbardziej oczeki-
wanym przez mieszkańców Piaseczna 
kinem, miała powstać w 2020 roku. 
Spory z sąsiadami inwestycji, zwłasz-
cza mieszkańcami zlokalizowanej na 
tyłach istniejącej galerii handlowej ulicy 
Tulipanów, blokują ją jednak od kilku 
lat. Wiosną przedstawiciele Auchan 
przyznawali, że wariant optymistycz-
ny zakłada oddanie do użytku galerii w 
2023 r. Niewykluczone jednak, że kolej-
ne spory prawne skutecznie wydłużą 
czas oczekiwania na kino i pozostałe 
atrakcje.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Kino? Nie tak prędko 

M ax Jaskólski urodził się w paź-
dzierniku 2018 roku. Śliczny, 

pogodny chłopiec dawał mnóstwo 
szczęścia rodzicom – Martynie i Alexo-
wi. Sielanka skończyła się przed mie-
siącem. Świat stanął dla nich nagle w 
miejscu. Diagnoza: SCID – ciężki złożony 
niedobór odporności. Świat Maxa został 
zmniejszony do rozmiarów izolatki, a 
dla jego bezpieczeństwa nawet najbliż-
si, mama i tata, muszą kontaktować się 
z chłopcem w maseczkach i rękawicz-
kach. Leków na rzadką chorobę Maxa 
nie ma i większość cierpiących na nią 
dzieci nie dożywa drugich urodzin. 
Jedynym ratunkiem dla chłopca jest 
przeszczep szpiku kostnego. Rodzina i 
przyjaciele robią co mogą, by znaleźć 
genetycznego bliźniaka Maxa. Wolon-
tariusze zachęcają do rejestrowania 
się w bazie dawców szpiku w Fundacji 
DKMS, która zajmuje się szukaniem nie-
spokrewnionych dawców życiodajnych 
komórek. 

Pierwsza akcja rejestracji poten-
cjalnych dawców komórek macierzy-
stych miała miejsce na koniec sierpnia 
podczas meczu LKS Sparty Jazgarzew 
– rodzimego klubu taty chłopca Alexa 
Jaskólskiego. Akcja pod hasłem „Dla 
Maxa na maxa” zatacza coraz szersze 
kręgi. Akcje organizowane są już w 
różnych miejscach Polski. Do rejestra-

cji w bazie DKMS i pomoc maleńkiemu 
Maxowi zachęcała na swoim profilu na 
Instagramie Martyna Wojciechowska. 
A mieszkańcy Piaseczna okazali wielkie 
serce podczas niedzielnego Jarmarku 
Piaseczyńskiego.

– Frekwencja przerosła nasze naj- 
śmielsze oczekiwania – mówił wieczo-
rem Martin Rosa, znany w Piasecznie 
dj i wolontariusz DKMS. Pomagający 
w organizacji ochotnicy  przyznali, że 
czasem po prostu było za mało rąk do 
rejestracji chętnych.

– Udało nam się zarejestrować 123 
osoby – relacjonuje radny Michał Rosa, 
znajomy rodziców Maxa. – Piaseczno 
pokazało wielkie serce, jestem z nas 
dumny i ogromnie się cieszę – dodaje. 
Zaznacza, że w ten sam weekend w war-
szawskich Łazienkach w aż trzech na-
miotach udało się dla porównania zare-
jestrować 140 osób. Kolejne akcje będą 
oczywiście organizowane, ale każdy, kto 

chciałby pomóc Maxowi Jaskólskiemu, 
może to zrobić również we własnym 
domu. Wystarczy wejść na stronę in-
ternetową: www.dkms.pl. Po rejestracji 
w bazie otrzymamy pocztą zestaw do 
pobrania wymazu z wewnętrznej stro-
ny policzka. Czynność jest bezbolesna, 
cała procedura zajmuje zaledwie kilka 
minut. Następnie odsyłamy próbkę do 
DKMS. Tam zostaje zbadana i dodana do 
bazy, która szuka zbieżnych genetycz-
nie dawców z osobami potrzebujący-
mi przeszczepu szpiku. Nawet jeśli nie 
okażemy się bliźniakiem genetycznym 
małego Maxa, być może będziemy mieli 
szanse uratować inne życie. W ramach 
organizowanych pod hasłem „Dla Maxa 
na maxa” akcji udało się już zarejestro-
wać ponad 1000 osób z całej Polski. W 
bazie jest zarejestrowanych 1,4 mln Po-
laków. W 2018 roku 1334 osoby poda-
rowały komuś szansę na życie. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Braterstwo 
krwi

R E K L A M A

R E K L A M A

dokończenie ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ POWIAt

Dom dziennego pobytu dla osób 
z głęboką niepełnosprawnością 
ma ruszyć jeszcze w tym roku  
w Pęcherach.    

F ormalnie Środowiskowy Dom Sa-
mopomocy został powołany do 

życia przez Radę Powiatu w ubiegłym 
tygodniu. Ośrodek dziennego wsparcia 
dla osób z głęboką niepełnosprawnoś-
cią intelektualną czy niepełnospraw-
nościami sprzężonymi będzie mieścił 
się w rozbudowanym skrzydle Zespołu 
Szkół Specjalnych w Pęcherach (daw-
niej Łbiskach). Pierwotnie pomoc mia-
ło tam otrzymać 30 osób. Teraz, pod 
koniec prac związanych z rozbudową 
wiadomo już, że ośrodek będzie mógł 

przyjąć nawet 45 niepełnosprawnych 
potrzebujących wsparcia. 

– W tym 15 miejsc ma być przezna-
czonych dla osób ze spektrum autyzmu 
lub z niepełnosprawnościami sprzężo-
nymi – podkreśla członek Zarządu Po-
wiatu Ewa Lubianiec. – Środowiskowy 
Dom Samopomocy jest przeznaczony 
dla osób z głęboką niepełnospraw-
nością, ale oczywiście jeśli nie będzie 
wystarczającej liczby chętnych, to ot-
worzymy się również na osoby, które 
odnajdują się na typowych Warsztatach 
Terapii Zajęciowej – zaznacza. 

W dużej mierze pomysł utworzenia 
ośrodka wiąże się z potrzebą otoczenia 
opieką osób z niepełnosprawnością  
intelektualną po tym, gdy zakończą 
naukę w szkole specjalnej. Tak, by nie  
były skazane na brak jakiejkolwiek ak-

tywności pozadomowej. Jednocześnie 
to też forma pomocy dla opiekunów, 
którzy po pierwsze mogą w tym cza-
sie pracować, a po drugie zwyczajnie 
odpocząć od stałej opieki nad osobami 
niepełnosprawnymi. Docelowo bowiem 
ŚDS będzie funkcjonował przez 5 dni w 
tygodniu po 8 godzin dziennie, w tym 
co najmniej przez 6 godzin dziennie 
prowadzone będą w 5 różnych pra-
cowniach zajęcia z uczestnikami. Usługi, 
które będzie oferował Środowiskowy 
Dom Pomocy Społecznej, będą świad-
czone w ramach indywidualnych lub 
zespołowych treningów, zwłaszcza do-
tyczących funkcjonowania w codzien-
nym życiu i nabywania umiejętności 
interpersonalnych. Ma to umożliwiać 
przezwyciężanie trudności życiowych 
za pomocą różnych form rehabilitacji, a 
w konsekwencji podnieść jakość życia 
uczestników.

Rozbudowa szkoły w Pęcherach-
-Łbiskach kosztowała powiat 5,6 mln 
złotych. Samorząd pozyskał na tę inwe-
stycję dotację z Urzędu Marszałkow-
skiego w wysokości 2,6 mln zł. Powiat 
otrzymał też ponad 312 tys. złotych 
dotacji na zakup wyposażenia i bieżą-
cą działalność Środowiskowego Domu 
Samopomocy w bieżącym roku. Dzia-
łalność domu pomocy musi się rozpo-
cząć do 1 grudnia 2019. Obecnie trwają 
jeszcze prace wykończeniowe.

Ośrodek ma poprowadzić organiza-
cja pozarządowa, która wygra konkurs 
ofert na to zadanie. 

Joanna Ferlian

AKTuALNOŚCI

\\\ PIASECZNO

Z nieszczelnej obudowy 
fontanny na Skwerze Kisiela 
woda leje się do… kanalizacji. 
Gmina zajęła się problemem 
dopiero po naszej interwencji.       

M okry ślad wiodący od obudowy 
fontanny do studzienki kanali-

zacyjnej dobitnie wskazuje na wyciek. 
Przez pierwszych kilka dni czekaliśmy, 
aż coś się zacznie dziać w tej sprawie. 
Byliśmy bowiem przekonani, że Gmina 
na pewno zna sytuację i czeka na na-
prawę w ramach gwarancji przez fir-
mę, która zajmowała się modernizacją 
placu. Czas płynął, woda również, więc 
postanowiliśmy sprawdzić w Wydziale 
Utrzymania Terenów Publicznych, ja-
kie kroki zostały podjęte przez Gminę, 
która coraz bardziej stawia na ekolo-
gię i kiedy woda przestanie płynąć do 

kanału. Naczelnik Wydziału Grzegorz 
Chrabałowski poinformował, że fontan-
na akurat nie podlega pod jego wydział, 
sprawą powinni zająć się PWiK oraz 
Wydział Utrzymania Infrastruktury i 
Transportu Publicznego, ale sprawą 
się natychmiast zainteresował, łącznie 
z wizją lokalną. Zawiadomił zarówno 
PWiK, jak i naczelnika Wydziału UIiTP 
Włodzimierza Rasińskiego.

– Przekazałem informację do wy-
konawcy fontanny, który ma się zająć 
naprawą w ramach gwarancji – poin-
formował nas następnego dnia rano 
Rasiński. PWiK mógłby właściwie zro-
bić jedno – wyłączyć zasilanie. Woda 
przestałaby płynąć (w każdym razie po 
osiągnięciu poziomu tafli poniżej miej-
sca przecieku). Takie rozwiązanie na 
pewno będzie konieczne podczas samej 
naprawy. Kiedy do niej dojdzie, na razie 
nie wiadomo.  

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

A woda sobie płynie…
Niewielkie źródełko bijące przy fontannie zasila… kanalizację

Dom Samopomocy prawie gotowy

Rozbudowane skrzydło szkoły w Pęcherach jest już prawie gotowe

\\\ Białe SoBoTy
mieszkańcy Konstancina mogą skorzystać z bezpłatnych konsultacji medycznych. 
Białe Soboty to projekt, który w ubiegłym roku został wybrany przez mieszkańców w głosowaniu nad Budżetem Obywatelskim. 
Akcja ma na celu szerzenie wiedzy na temat profilaktyki w zakresie chorób serca, nowotworów kobiecych, cukrzycy i otyłości, 
a także próchnicy i wad postawy u dzieci. W ramach spotkań prowadzone są bezpłatne konsultacje medyczne z zakresu kar-
diologii, onkologii, ginekologii, diabetologii i ortopedii. Uczestnicy Białej Soboty mogą także nieodpłatnie wykonać badanie USG 
piersi, EKG, echa serca oraz podstawowe badanie krwi. Ponadto organizatorzy zaplanowali wykłady na temat chorób serca i 
nadciśnienia, a także wad postawy u dzieci. Na chętnych czeka również szkolenie z pierwszej pomocy przedmedycznej, w tym 
resuscytacji krążeniowo-oddechowej. 
Pierwsza Biała Sobota odbyła się 14 września, kolejne zaplanowano na 12, 19 i 26 października. Spotkania odbywają się w 
przychodni Medvita Konstancin przy ul. Mirkowskiej 56. Udział jest bezpłatny, jednak niezbędna jest wcześniejsza rejestracja 
– można tego dokonać osobiście w placówce lub telefonicznie, pod numerami 22 717 34 15 lub 502 390 220. 

\\\ KONStANCIN-JEZIORNA
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\\\ zliKwiDowali PlaNTacJę 
Policjanci z wydziału ds. walki z przestępczością narkotykową aresztowali 
dwóch mężczyzn zajmujących się uprawą i dystrybucją marihuany. 
Podczas czynności funkcjonariusze odkryli plantację, na której uprawiano ponad 
3200 roślin. Zabezpieczono także susz o wartości blisko 3,5 mln zł. Narkotyki miały 
być rozprowadzane na rynku europejskim. Zatrzymanym grozi do 3 lat więzienia, 
jeden z nich dodatkowo usłyszał zarzuty posługiwania się fałszywym paszportem. 
Sprawa ma charakter rozwojowy. 

\\\ LESZNOWOLA
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Na czym polega biopsja fuzyjna 
prostaty?

Urządzenie, z którego korzystamy 
wykonując zabieg, dzięki wykorzysta-
niu zaawansowanej technologii do-
konuje fuzji obrazów rezonansu mag-
netycznego i ultrasonografii w czasie 
rzeczywistym. Dzięki temu z niezwykłą 
precyzją możemy nie tylko obejrzeć po-
dejrzany organ, ale też pobrać materiał 
do badania histopatologicznego.

Czy badanie metodą rezonansu 
magnetycznego pacjent powinien 
wykonać wcześniej?

Tak, pacjent dostarcza nam nagra-
nie z wynikami badania. Ważne jest, by 
został on wykonany w odpowiednim, 
rekomendowanym ośrodku. 

Dlaczego biopsja fuzyjna prosta-
ty jest lepszą metodą od tradycyj-
nego przezodbytniczego pobrania 
tkanek do badania?

Przede wszystkim dzięki nałożeniu 
dwóch badań obrazowych możemy z 
dużą precyzją ocenić lokalizację i wiel-
kość zmiany. Dodatkowym, ogromnym 
plusem jest obniżenie ryzyka powikłań 
infekcyjnych. Tu stosujemy dostęp 
przez krocze zamiast tradycyjnego po-
dejścia od strony jelita grubego, gdzie 
niezbędne jest naruszenie jego ścian. 

Kto kierowany jest na badanie?
Pacjenci z podejrzeniem nowo-

tworu gruczołu krokowego, inaczej 
prostaty lub stercza. To nowotwór cha-
rakteryzujący się największą dynamiką 
wzrostu zachorowalności w ostatnich 
latach, stanowi najczęściej rozpo-
znawany nowotwór złośliwy. Dotyka 
16 tys. Polaków rocznie i stanowi aż 
19,3% wśród nowotworów wykrywa-
nych u mężczyzn. Wczesne wykrycie 
oraz dokładne zlokalizowanie ogniska 
choroby nowotworowej pozwala na 
wiarygodną ocenę stopnia złośliwości i 
zaawansowania, a także wdrożenie od-
powiedniego leczenia, dającego szansę 
na całkowite wyzdrowienie.

Czyli najpierw mężczyzna powi-
nien uzyskać wynik badania prosta-
ty wymagający dalszej diagnostyki?

Tak. Zachęcamy mężczyzn, którzy 
ukończyli 40. rok życia do odwiedzania 
raz w roku urologa oraz systematyczne-
go wykonywania badania poziomu an-
tygenu PSA w krwi. On rośnie z wiekiem 
i warto mieć pierwsze, bazowe badanie 
dla porównywania poziomu antygenu 
PSA już z okolic czterdziestych urodzin. 

Takie badanie kontrolne można wy-
konać bezpłatnie w szpitalu św. Anny 
w Piasecznie w dniach 23-27 września 
2019 r. w ramach Europejskiego Ty-
godnia Urologii. Nie trzeba się nawet 
wcześniej zapisywać, wystarczy zgłosić 
się w tych dniach do recepcji.

Dziękujemy za rozmowę.

AKTuALNOŚCI

Informacje i zapisy na badanie biopsji fuzyjnej prostaty: 
Tel. 727 600 346 lub 661 300 313
Szpital św. Anny w Piasecznie
ul. Mickiewicza 39

a r t Y K u ł s p O n s O r O w a n Y

Rozmawiamy z lekarzami:  
Markiem Zawadzkim  
– ordynatorem oddziału,  
Przemysławem Zugajem  
– z-cą ordynatora,  
oraz Mateuszem Mokrzysiem, 
lekarzem urologiem, który  
wykonuje nowatorskie zabiegi.

Oddział Urologii Szpitala św. Anny w Piasecznie wprowadza innowacyjną 
procedurę diagnozowania raka prostaty – biopsję fuzyjną prostaty. 

\\\ PIASECZNO

Mieszkańcy zdecydowanie 
sprzeciwili się pomysłowi 
zamiany herbu na Urzędzie 
Gminy na logo.       

K iedy burmistrz Daniel Putkiewicz 
zapytał w mediach społecznościo-

wych, co mieszkańcy sądzą o tym, by 
nadgryziony już zębem czasu herb na 
budynku UG zamienić na logo, nie spo-
dziewał się chyba aż tak żywej reakcji. 
Internauci nie byli zachwyceni pomy-
słem, część z nich była wręcz zanie-
pokojona, że herb jako ważny symbol 
identyfikacyjny miasta ma zniknąć. I to 
w roku, w którym Piaseczno obchodzi 
rocznicę 590-lecia nadania praw miej-
skich. Wówczas zresztą otrzymało swój 
szlachecki herb. Oficjalnie przestał on 
pełnić swą urzędową rolę w 1950 roku, 
by powrócić w roku 1987, ale już jako 
herb całej gminy.

– Stąd wydawało mi się, że być mo-
że oznaczanie siedziby urzędu herbem 
gminy nie jest konieczne i warto wy-
mienić go na logo, które przez ostatni 
rok zdążyło się wpisać w świadomość 
mieszkańców jako znak rozpoznawczy 
Piaseczna – wyjaśnia Daniel Putkiewicz. 

Logo Piaseczna zostało wyłonione 
przed rokiem. Do konkursu zakwali-
fikowało się aż 347 projektów z całej 

Polski. Komisja konkursowa wybrała 
trzy symbole, a o tym, który z nich stanie 
się znakiem identyfikacyjnym miasta, 
zdecydowali w głosowaniu mieszkańcy. 
Biało-czerwone logo, nawiązujące do 
herbu, funkcjonuje od roku jako symbol 
gminy. Oznaczane są nim m.in. doku-
menty, gadżety promocyjne czy samo-
chody należące do gminnych służb.

W efekcie burzliwej dyskusji bur-
mistrz umieścił na swoim oficjalnym 
profilu na Facebooku ankietę. Oddano 
w niej 2386 głosów; 88% internautów 
chciało pozostania przy herbie na bu-
dynku Urzędu Miasta i Gminy Piasecz-
no, pomysł zastąpienia go nowym logo 
poparło 12%.

– Cieszy mnie fakt, że tak wielu 
mieszkańców jest przywiązanych do 
naszego herbu – mówi burmistrz Put-
kiewicz. – Głos mieszkańców jest dla 
mnie wiążący, w związku z tym zleci-
łem dyrektorowi Biura Promocji i Kul-
tury przygotowanie projektu renowacji 
herbu na siedzibie urzędu. Powstanie 
nowy herb oraz napis, ale z założenia 
nie chcemy inwestować w to zadanie 
nadmiernych środków publicznych – 
zaznacza. Herb pojawi się też na dwóch 
pozostałych głównych siedzibach Urzę-
du Gminy, które mają rozpocząć działal-
ność w najbliższej przyszłości. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Herb musi być
Herb na budynku UMiG wymaga renowacji lub wymiany na nowy

\\\ KONStANCIN-JEZIORNA

Wprawdzie minister zdrowia 
potwierdził spełnianie 
wymagań niezbędnych 
do przedłużenia statusu 
uzdrowiska, ale władze gminy 
mają obawy związane m.in.  
z dalszymi losami tężni.    

N a jednej z poprzednich sesji toczy- 
ła się już dyskusja dotycząca pla-

nów sprzedaży przez Uzdrowisko Kon-
stancin SA nieruchomości położonych 
nieopodal Hugonówki. Temat powrócił 
w ubiegłym tygodniu podczas obrad 
Rady Gminy. W tej kwestii burmistrz nie 
miał dobrych informacji, ale podzielił 
się inną. Kazimierz Jańczuk poinfor-
mował, że otrzymał list z ministerstwa 
zdrowia, w którym potwierdzono 
spełnienie przez obszar uzdrowiska 
Konstancin-Jeziorna wymagań okre-
ślonych w ustawie o lecznictwie uzdro-
wiskowym, uzdrowiskach i obszarach 
ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach 
uzdrowiskowych. 

– Tym samym mamy spokój na na-
stępne 10 lat – zapewnił burmistrz.

Zgodnie z przepisami uzdrowisko 
ma bowiem obowiązek raz na 10 lat 
złożyć do ministra odpowiadającego za 
sprawy zdrowotne operat uzdrowisko-
wy. Gmina złożyła go w roku ubiegłym, 
ale dokument wymagał uzupełnień i w 
wersji poprawionej trafił do ministra 
zdrowia z końcem maja bieżącego roku. 
Uzupełnienia dotyczyły między inny-
mi informacji na temat działań, jakie 
gmina podejmuje w celu zachowania 
odpowiednich parametrów, jeśli cho-
dzi o czystość powietrza. To właśnie ten 
obszar budził dotąd największe obawy 
mieszkańców. W ich odczuciu pogarsza-
jąca się jakość powietrza mogła bowiem 

zdyskwalifikować gminę Konstancin-
-Jeziorna w staraniach o przedłużenie 
statusu. Przedstawione w operacie dane 
okazały się jednak dla ministra wystar-
czające. 

Gmina, która ma charakter uzdro-
wiskowy, musi przede wszystkim posia-
dać złoża naturalnych surowców lecz-
niczych, klimat o odpowiednich właś-
ciwościach oraz zakłady i urządzenia 
lecznictwa uzdrowiskowego. Do tego 
konieczna jest dbałość o środowisko w 
zakresie jakości powietrza, natężenia 
hałasu, oddziaływania pól elektromag-
netycznych czy ochrony wód. 

Burmistrza zaniepokoił list repre-
zentującego Skarb Państwa wojewody 
mazowieckiego.

– Wojewoda pytał, czy Gmina nie 
ma nic przeciwko zbyciu nieruchomo-
ści pod tężnią na rzecz Uzdrowiska 
Konstancin – relacjonował burmistrz 
Kazimierz Jańczuk. – Odpisaliśmy, że 
jesteśmy bardzo zaniepokojeni tym, że 
Uzdrowisko wyprzedaje majątek i nie 

rozwija działalności leczniczej. I zdecy-
dowanie sprzeciwiamy się sprzedaży 
na jego rzecz nieruchomości, na której 
znajduje się tężnia – poinformował. 
Gmina ponownie zwróciła się do woje-
wody z prośbą o sprzedaż lub przeka-
zanie tej nieruchomości samorządowi 
jako najlepszemu gwarantowi, że tężnia 
będzie działała.

– Nasz status uzdrowiska zależy od 
tego, czy źródło solanki będzie eksplo-
atowane, ponieważ nie mamy innych 
złóż – mówił radny Andrzej Cieślawski. 
– Jako uzdrowisko powinniśmy sobie 
zapewnić prawo pierwokupu i podjąć 
wszelkie możliwe działania zmierzają-
ce do zagwarantowania, że ujęcie so-
lankowe nie zostanie zamknięte i nie 
przestanie działać.

W tej chwili dysponentem działki 
pod tężnią jest Skarb Państwa. Właści-
cielem samego ujęcia solanki jest z kolei 
Uzdrowisko Konstancin SA.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Niepewny los uzdrowiska

Likwidacja tężni oznaczałaby dla gminy utratę statusu uzdrowiska
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

\\\ PIASECZNO

Już pierwszego dnia szkoły 
rodzice zaczęli narzekać na… 
obiady w Centrum Edukacyjno-
-Multimedialnym. Burmistrz  
i dyrektor szkoły apelują  
o odrobinę cierpliwości  
i zrozumienia.    

P ierwszą wiadomość od oburzonej 
mamy przedszkolaka dostaliśmy 

już 2 września rano. Pani Joanna była 
zaskoczona podwyżką stawki żywie-
niowej z 8 na 11,5 zł. 

– Przed przenosinami przedszkola 
nr 5 nie było mowy o zmianie formy 
wyżywienia. Przedszkole miało swoją 
kuchnię, w tej chwili jest catering – po-
informowała. Zaskoczeni tą informacją, 
wszak sami zwiedzaliśmy kuchnię z 
pełnym zapleczem na etapie budowy 
CEM, zapytaliśmy wiceburmistrz Hannę 
Kułakowską-Michalak, z jakiego powo-
du kuchnia nie działa i czy jest to stan 
przejściowy.

– Kuchnia działa normalnie – uspo-
koiła nas wiceburmistrz. – Różnica  

polega na tym, że w nowym obiek- 
cie kuchnia jest dzierżawiona przez 
firmę, która zajmuje się przygotowa-
niem posiłków i ich wydawaniem i stąd  
prawdopodobnie to nieporozumienie 
– wyjaśniła. 

Kuchnia przygotowuje posiłki na 
miejscu i obsługuje zarówno szkołę, jak 
i przedszkole. Uczniowie obiad jedzą na 

stołówce, a przedszkolaki swoje dania 
dostają bezpośrednio do sal.

Jednym z powodów przyjęcia takie-
go rozwiązania jest fakt, że dzięki temu 
wielofunkcyjna kuchnia będzie mogła 
pełnić szerszą rolę i obsługiwać wyda-
rzenia organizowane w części multime-
dialnej CEM, także w godzinach popołu-
dniowych czy w weekendy. 

– Kuchnia szkolna, obsługiwana 
przez pracowników szkoły, działa tylko 
przez parę godzin i może przygotowy-
wać posiłki tylko dla uczniów – pod-
kreśla Kułakowska-Michalak. – Nowe 
rozwiązanie przyczynia się do znacz-
nego obniżenia globalnych kosztów 
funkcjonowania kuchni oraz stanowi 
dodatkowy dochód z tytułu najmu, 
który w całości przekazywany będzie 
do budżetu szkoły i będzie mógł być 
wykorzystywany na potrzeby placówki 
– zaznacza. Takie rozwiązanie oznacza 
też oszczędności budżetowe – szkoła 
nie ponosi kosztów zatrudnienia pra-
cowników kuchni. 

W ubiegłym tygodniu wicebur-
mistrz ds. oświaty spotkała się zarówno 
z rodzicami uczniów, jak i przedszkola-
ków. Jednym z omawianych tematów 
było właśnie funkcjonowanie kuchni i 
stołówki. 

Spore emocje budzi wciąż wzrost 
stawki. Wynosi ona 11,5 zł w przed-
szkolu i 9,5 w szkole. W innych gmin-
nych przedszkolach waha się w okoli-
cach 9-10 złotych, w szkołach wynosi 
zwykle 6 zł. Część rodziców narzekała 
też na wielkość porcji. 

– Rzeczywiście, pierwszego dnia 
przygotowano za mało porcji. Proszę 
jednak pamiętać, że nie wszyscy rodzi-

ce zadeklarowali na rozpoczęciu roku, 
że ich dziecko będzie korzystało ze 
szkolnej stołówki, więc kuchnia też nie 
widziała, ile tych porcji przygotować – 
wyjaśnia wiceburmistrz. Teraz sytuacja 
już się w miarę unormowała. Podczas 
zebrania z rodzicami Hanna Kułakow-
ska-Michalak zwracała też uwagę na to, 
że lepiej, aby dziecko poprosiło o do-
kładkę niż połowa porcji miałaby zostać 
wyrzucona. 

 – Zarówno dyrektor szkoły, jak 
i ja nadzorujemy sytuację i jesteśmy 
w stałym kontakcie z kierownikiem 
kuchni – zapewnia Hanna Kułakowska-
-Michalak. Z rodzicami ustalono, że do 
końca września zarówno oni, jak i kie-
rownictwo placówki będą obserwować 
funkcjonowanie szkolno-przedszkolnej 
kuchni i stołówki w nowej formule. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Kuchenne rewolucje w CEM

CEM to pierwsza gminna szkoła, w której posiłki przygotowuje i wydaje firma 
zewnętrzna

\\\ GÓRA KALWARIA

Do Budżetu Partycypacyjnego 
na rok 2020 w gminie Góra 
Kalwaria zostało zgłoszonych 
28 pomysłów. Weryfikację 
formalną i merytoryczną 
przeszło 17 nich. Mieszkańcy 
zdecydują w głosowaniu, które 
z nich będą realizowane.

W artość wszystkich 17 pomysłów 
zaakceptowanych przez Komi-

sję Budżetu Partycypacyjnego wynosi 
1 300 824 zł. Jest to kwota ponad trzy-
krotnie wyższa niż przewidziana w 
Budżecie Partycypacyjnym, czyli 400 
tysięcy złotych. – Wobec tego burmistrz 
wyda zarządzenie o przeprowadzeniu 

głosowania nad zgłoszonymi projek-
tami – informuje Piotr Chmielewski, 
rzecznik burmistrza Góry Kalwarii. – 
Głosowanie rozpocznie się prawdopo-
dobnie 23 września.

Mieszkańcy będą mogli zdecydo-
wać, które propozycje ich zdaniem gmi-
na powinna zrealizować w przyszłym 

roku. Każdy będzie mógł poprzeć kilka 
z 17 zakwalifikowanych do głosowania 
pomysłów. 

Niektóre zdecydowanie wydają się 
warte wsparcia i zainteresowania. Jed-
nym z nich jest stworzenie lokalnego 
centrum aktywności pod nazwą Dom 
Sąsiedzki „Wisełka” w dawnej restau-
racji Wisełka.

Zdaniem pomysłodawców, mogliby 
spotykać się tam mieszkańcy w każdym 
wieku, spędzać miło czas, a organizacje 
pozarządowe mogłyby realizować swo-
je projekty.

Ciekawym pomysłem wydają się 
„Soboty z filharmonią”. Pierwotnie 
wnioskodawca chciałby, aby koncerty 
odbywały się dla osób niepełnospraw-
nych, które mają trudność z wyjazdem 

na koncert w Warszawie, ale ostatecznie 
jest on kierowany do wszystkich miesz-
kańców. 

Kolejny projekt wart zaintereso-
wania to „Mama jest tylko jedna”. Kie-
rowany jest do matek małych dzieci. 
Pomysłodawczynie chcą, aby w 2020 
roku odbywały się cykliczne spotkania 
z fizjoterapeutą lub trenerem. Zajęcia 
miałyby być dopasowane do potrzeb 
i typowych problemów zdrowotnych 

kobiet po urodzeniu dziecka. Aby 
umożliwić wszystkim kobietom udział 
w zajęciach, dziećmi miałyby zająć się 
opiekunki – animatorki zabaw.

Zachęcamy do zapoznania się z 
wszystkimi 17 projektami. Ich szcze-
gółowe opisy można znaleźć na stronie 
internetowej www.decyduj.gorakalwa-
ria.pl 

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

Budżet Partycypacyjny

Nowe rozwiązanie 
przyczynia się  

do znacznego obniżenia 
globalnych kosztów 

funkcjonowania kuchni

Mieszkańcy będą mogli 
zdecydować,  

które propozycje ich 
zdaniem gmina  

powinna zrealizować  
w przyszłym roku

R E K L A M A
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Przy ul. por. Białka 9 eksperci z Fundacji „Czyste Powietrze” chętnie odpowiedzą na Państwa pytania. Zapraszamy.
To jednak nie wszystko. W Górze Kalwarii powstanie bowiem punkt konsultacyjny, w którym urzędnicy będą 

udzielać mieszkańcom wszelkich informacji dotyczących składania wniosków o wsparcie finansowe z Czystego 
Powietrza. Gdzie będzie działać punkt i od kiedy – poinformujemy niebawem.

Przypomnijmy, że w ramach programu można pozyskać dotacje i pożyczki m.in. na wymianę pieca, docieple-
nie domu i montaż instalacji odnawialnych źródeł energii. Szczegóły pod adresem nfosigw.gov.pl/czyste-powietrze/ 
o-programie-czyste-powietrze-.

Ocieplasz dom? Wymieniasz piec? 
Poznaj program Czyste Powietrze

już dziś, 18 września, o godz. 18.30 w Ośrodku Kultury w górze Kalwarii  
odbędzie się kolejne spotkanie, podczas którego będzie można dowiedzieć się  

wszystkiego na temat rządowego programu czyste powietrze.

\\\ GŁOSKÓW

Zwróciliśmy staroście uwagę 
na dość absurdalną lokalizację 
nowego przejścia dla pieszych 
przy szkole w Głoskowie. 
Następnego dnia zostało 
przeniesione w sugerowane 
miejsce, ale Ksawery Gut 
twierdzi, że nic o tym nie wie.    

O potrzebie utworzenia przejścia dla 
pieszych na ul. Szkolnej w Głosko-

wie między utworzonym przez Gminę 
Piaseczno parkingiem a wejściem do 
szkoły pisaliśmy na początku roku (PP 
nr 226 „Na przejście poczekamy”). W 
związku z rozbudową szkoły i zamknię-
ciem głównego wejścia i związanymi z 

tym trudnościami z transportem dzieci 
do szkoły, Gmina wydzierżawiła teren 
obok szkoły, utwardziła go ażurowymi 
płytami i w ten sposób powstał niewiel-
ki parking. Jednak dojście  z niego do 
szkoły wymaga pokonania ruchliwej 
w godzinach szczytu ulicy. Sprawę do-
datkowo komplikuje fakt, że tuż obok 
znajduje się zatoczka autobusowa i 
jedno z większych skrzyżowań we wsi. 
W styczniu zarówno samorząd gmi-
ny, który sprawuje pieczę nad szkołą i 
parkingiem, jak i powiatu, do którego 
należy ul. Szkolna, przyznały, że żad-
nych ustaleń dotyczących przejścia 
jeszcze nie było. Wobec nacisków na 
poprawę bezpieczeństwa, zwłaszcza  
w obliczu przedłużającej się rozbu- 
dowy szkoły w Głoskowie, na począt- 

ku września pasy się pojawiły. Ich lo-
kalizacja jednak była nieco zaskakują-
ca. Otóż Powiat wymalował zebrę tuż  
obok wysepki autobusowej z jednej 
strony i z zejściem na wąski pas zieleni 
przy płocie posesji po drugiej stronie 
jezdni. Konieczność dojścia trawnikiem 
(jesienią błotem, zimą zaś być może po 
śnieżnej zaspie) to nie wszystko. Dużo 
istotniejsza wydaje się kwestia bez-
pieczeństwa. W zatoczce autobusowej 
końcowy przystanek ma przegubowy 
autobus linii 727. Zdarza się również, 
że w zatoczce spotykają się dwa auto-
busy i wówczas ten drugi stałby już na 
przejściu dla pieszych. Nawet gdy stoi 
tylko jeden, a obok niego samochody 
czekające na skręt w ulicę Millenium, 
widoczność jest tu naprawdę niewielka. 
Zapytaliśmy w czwartek rano starostę 
Ksawerego Guta czy to Powiat stwo-
rzył projekt przejścia i go zrealizował. 
Potwierdził i dziwił się obiekcjom do-
tyczącym jego lokalizacji. Na pytanie 
o to, czy były jakieś przeciwskazania 
do stworzenia przejścia po drugiej 
stronie wjazdu do szkoły, gdzie odle-
głość od przystanku i skrzyżowania, a 
także bezpośrednie wejście na parking 
wydają się lepszym rozwiązaniem, już 
nie odpowiedział. Co ciekawe, dzień 
później przejście zmieniło lokalizację  
na ten bardziej rozsądny wariant. Nieco 
nas to zaskoczyło, bo wydaje nam się, 
że projekt organizacji ruchu (a takim 
jest stworzenie przejścia dla pieszych w 
nowym miejscu) wymaga jednak pew- 
nych uzgodnień, w tym opiniowania 
przez policję. Zapytaliśmy starostę, dla-
czego przejście zmieniło miejsce, skoro 
nie miał obiekcji co do jego pierwotnej 
lokalizacji. 

– Nic mi o tym nie wiadomo – odpo-
wiedział Ksawery Gut. – Może to dzieło 
Gminy?

Gminie też nic o tym nie wiadomo. 
Choć Michał Baran z wydziału Inwesty-
cji Drogowych i Inżynierii Ruchu nie 
ukrywa rozczarowania brakiem kon-
sultacji w tej materii, bowiem Gmina 
przygotowywała na wniosek radnych 
projekt przejścia dla pieszych na wynie-
sieniu, w miejscu, w którym znajduje się 
ono obecnie. 

– Zwrócę tylko uwagę, że znak D6 
(przejście dla pieszych – przyp. red.) jest 
w niewłaściwym miejscu – mówi zer-
kając na zdjęcie. – Zgodnie z przepisa-
mi nie może być oddalony od przejścia 
więcej niż 0,5 m.

Swoje uwagi na temat nagłego prze-
malowywania w piątek rano miał też 
kierowca autobusu linii 727.

– Samochody wykonawcy blokowa-
ły przystanek – relacjonuje. – Poza tym 

nie było żadnego ostrzeżenia, że będą 
utrudnienia na jezdni.

Przejście znalazło się ostatecznie w 
rozsądnym miejscu i ma szanse spełniać 
swoją rolę, czyli zwiększać bezpieczeń-
stwo pieszych.  

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Niewidzialna ręka

A w piątek 13 września nagle zmieniło lokalizację

Nowa lokalizacja pasów

Tak wyglądało przejście jeszcze przed tygodniem
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Zaproszeni eksperci udzielać bę- 
dą porad m.in. w zakresie: przygoto- 
wania do porodu, zalet karmienia pier-
sią, pielęgnacji niemowląt i małych 
dzieci, właściwej diety mam w cią- 
ży, pozyskiwania i przechowywania  
komórek macierzystych krwi pępowi-
nowej, zalet chustowania, powracania 
do formy po porodzie.

W trakcie akcji przewidziane są 
również: instruktaż bezpiecznej ką-
pieli, prezentacja sposobów układa-
nia dziecka w chuście, pokaz pierwszej 
pomocy pediatrycznej. Co godzinę  
do wygrania Szumiący Miś.

Mamy w ciąży będą mogły wyko-
nać bezpłatne badanie USG lub USG 

4D, porozmawiać z zaproszonymi kon-
sultantami.

W Auchan Piaseczno, na potrzeby 
badań, powstaną dwa wyposażone 
gabinety. Nie prowadzimy wcześniej-
szych zapisów, decyduje kolejność 
zgłoszeń. Wykonywanie badań rozpo-
czynamy o godz.: 11:00.

W przypadku dużego zaintereso-
wania, z chwilą rozpoczęcia akcji, oso-
by oczekujące będą mogły wpisać się 
na listę. Liczba miejsc ograniczona! 

Zapraszamy 28 września do CH 
Auchan Piaseczno, ul. Puławska 46 w 
godz.: 11:00-16:00. Szczegóły na stronie 
www.szczesliwemacierzynstwo.pl.

Ciąża i macierzyństwo to dla wielu matek, rodziców  
najpiękniejszy okres w ich życiu, a zarazem czas wielu pytań  

i wątpliwości. Zapraszamy do udziału w akcji  
„Szczęśliwe Dziecko, Szczęśliwa Mama“.

Bezpłatne badania USG i USG 4D, 
konsultacje medyczne dla przyszłych mam 

SPOłECZEńSTWO

\\\ PIASECZNO

Setki pięknych książek, 
warsztaty, animacje, wystawa 
i koncerty to atrakcje, które 
czekały na miłośników 
literatury w sobotnie 
popołudnie na piaseczyński 
rynku.     

C zwarta edycja Festiwalu Pięknej 
Książki „Piaseczno – Ludzie – Książ-

ki” już za nami.
– Zgromadziliśmy na Rynku w 

Piasecznie ponad dwudziestu wydaw-
ców, którzy wydają piękne, artystyczne 
książki. Piękne pod względem edytor-
skim, ilustratorskim, tekstowym i typo-
graficznym – wyjaśnia Anna Wysocka, 
koordynator Festiwalu. 

Ponieważ tegoroczna edycja Fe-
stiwalu, odbywała się w 440. rocznicę 
pierwszego wydania „Psałterza Dawi-
dowego” Jana Kochanowskiego, orga-
nizatorzy chcieli przybliżyć postać Mi-
strza z Czarnolasu. Ogłoszono wyniki 

trwającego kilka miesięcy konkursu 
na fraszki. Za najlepszą została uzna-
na ta napisana przez Violettę Pabisiak. 
Specjalnie na ten dzień przygotowana 
została wystawa grafik Józefa Wilkonia, 
inspirowanych „Trenami” Kochanow-
skiego.

– Ten festiwal traktujemy jako do-
skonałą okazję do pokazania biblioteki 

i jej pracowników, którzy na co dzień 
z książkami pracują, książki promują i 
książki kochają. Szczególnie te piękne 
– tłumaczy Sylwia Chojnacka-Tuzimek, 
zastępca dyrektora Biblioteki Publicznej 
Miasta i Gminy Piaseczno.

Organizatorami czwartej edycji Fe-
stiwalu Pięknej Książki, która odbyła 
się 14 września, byli: Fundacja „Arka” 
im. Józefa Wilkonia, Biblioteka Publicz-
na Miasta i Gminy Piaseczno oraz Cen-
trum Kultury w Piasecznie. 

– Dziękuję wszystkim, którzy zaan-
gażowali się w to wydarzenie, za to że 
niewątpliwie piękni mieszkańcy Pia-
seczna mogą obcować z piękną książką 
w sercu coraz piękniejszego Piasecz-
na, czyli na naszym Rynku – mówi Da-
niel Putkiewicz, burmistrz Piaseczna. 
– Oczywiście, nieustająco dziękujemy 
Józefowi Wilkoniowi, który tworząc nie 
tylko wzbogaca duchowo odbiorców 
swoich dzieł, czytelników, ale jedno-
cześnie promuje nasze miasto. Mam 
nadzieję, że spotkamy się na kolejnej 
edycji festiwalu za rok.

Tekst i zdjęcia Hubert Gieleciński

Festiwal Pięknej Książki

\\\ CZERSK

Szczęk oręża i wystrzały  
z muszkietów rozbrzmiewały 
na dziedzińcu zamku  
w Czersku. Szwedzkie oddziały 
zdobyły warownię w samo 
południe. Wieczorem Polakom 
udało się go odbić.     

T ak wyglądała inscenizacja przygo-
towana w sobotę 14 września. Od-

biegała nieco od historii sprzed prawie 

czterech wieków. – W Czersku Szwedzi 
znaleźli się w 1656 roku. Po bitwie pod 
Warką, gdy hetman Czarniecki poko-
nał wojska szwedzkie, uciekali tędy 
– wyjaśnia Michał Prokopiak, z grupy 
rekonstruktorów Smocza Kompania. – 
Na mapach znaleźli Czersk i stwierdzili, 
że tutaj wejdą, okopią i przyjmą oblęże-
nie Czarnieckiego. Ponieważ w zamku 
nie było załogi, udało im się to dość ła-
two. Czarniecki nie był przygotowany 
do oblegania zamku. Nie miał ze sobą 
dział, tylko kawalerię, więc poszedł da-

lej, w kierunku stolicy. Szwedzi po paru 
dniach bytności tutaj zostali odwołani 
do Warszawy. Odchodząc zdewastowali 
zamek – opowiada. 

W Polsce jest stosunkowo niewiele 
grup rekonstruktorów odtwarzających 
siedemnasty wiek. Jest to o wiele bar-
dziej popularne w innych krajach euro-
pejskich. Mimo to w sobotę do Czerska 
przyjechało około stu rekonstruktorów 
z kilku grup z całej Polski – z Podlasia, 
Pomorza,  Małopolski i Mazowsza. Głów- 
nym założeniem rekonstrukcji histo-
rycznej jest to, żeby możliwie jak naj-
wierniej odtworzyć realia danej epoki. 
Stroje, wyposażenie, broń czy pancerze 
muszą być jak najbardziej zgodne z hi-
storycznymi. 

Skąd rekonstruktorzy czerpią wzo-
ry? – W przypadku siedemnastego wie- 
ku jest to dość proste, ponieważ zacho-
wała się cała masa eksponatów. Jeź-
dzimy po muzeach, robimy dokładne 
zdjęcia, a jeśli to możliwe, to wyjmuje-
my eksponaty i dokładnie je mierzymy. 
Kopalnią wiedzy jest też malarstwo 
holenderskie z tamtego okresu – tłu-
maczy Michał Prokopiak. – Taką doku-
mentację przekazujemy do płatnerzy, 
którzy specjalizują się w wytwarzaniu 
pancerzy i oni na tej podstawie tworzą 
wierne repliki. To samo dotyczy każdej 
innej dziedziny. Broń jest wytwarzana 
przez rusznikarzy z uprawnieniami. To 

jest prawdziwa, funkcjonalna broń, a 
różnica polega na tym, że nie ładujemy 
jej prawdziwymi kulami. Są to strzały 
pozorowane. Szable i rapiery też są 
praktycznie replikami jeden do jednego, 
tylko że nie są naostrzone. 

Obecność Szwedów na zamku przy-
ciągnęła do Czerska tłumy widzów. Z 
zaciekawieniem oglądali pokazy, brali 
też chętnie udział w animacjach przygo-
towanych przez organizatorów – szkół-
ce szermierczej i turnieju łuczniczym. 

 – Każda okazja, żeby zachęcić tu-
rystów i mieszkańców do przyjechania 
na zamek jest dobra. Oczywiście wy-
korzystujemy do tego też wydarzenia 
historyczne. Robimy wszystko, aby jak 

najwięcej się działo na zamku w Czer-
sku – przekonuje Arkadiusz Strzyżew-
ski, burmistrz Góry Kalwarii.

– Cieszymy się, że możemy odtwo-
rzyć żywą historię – dodaje Dariusz Fala- 
na, dyrektor Ośrodka Kultury w Górze Kal- 
warii. W tym roku mamy szczególną oko- 
liczność. W sobotę byli na zamku Szwedzi, 
a w niedzielę organizowaliśmy Europej-
skie Dni Dziedzictwa pod hasłem „Splo-
ty polskie”. Dlatego większy nacisk po-
łożyliśmy w ten weekend na materiały, 
tkaniny, włókiennictwo, tkactwo. Chcie-
liśmy uświadomić ludziom, że dawniej 
też była moda i że była ważna. Kobiety i 
mężczyźni się przebierali, stroili.

Tekst i zdjęcia Hubert Gieleciński

Szwedzi w Czersku

W inscenizacji używano repliki broni z XVII wieku, wykonanej przez  
zawodowych rusznikarzy

Dbałość o szczegóły i jak najdokładniejsze odwzorowanie elementów minionej 
epoki podnosi wartość edukacyjną inscenizacji 

Violetta Pabisiak odbiera z rąk Józefa Wilkonia nagrodę za najlepszą fraszkę

Na rynku zaprezentowało się ponad dwudziestu wystawców z pięknymi  
książkami

a r t Y K u ł s p O n s O r O w a n Y
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UrZąD MIejSkI w Tarczynie  ul. juliana Stępkowskiego 17, tel. 22 715 79 00, www.tarczyn.pl

poranne połowy
Od samego rana na łowisku „SUM” w Jeziorzanach  odbywały się  

zawody wędkarskie pod patronatem Burmistrz Tarczyna Barbary Galicz.  
Uczestnicy rywalizacji złowili w sumie 36 kg ryb, a rekordzista wyłowił  
aż 5 kg.

 
bieg łączący pokolenia

Bardzo pochlebne opinie zebrał IX Tanga Tarczyn Półmaraton.  
Sportowa rywalizacja została świetnie zorganizowana, za co szczególne 
podziękowania należą się animatorowi sportu Andrzejowi Latkowskie-
mu, uczniom i nauczycielom ze Szkoły Podstawowej i Liceum w Tarczynie 
oraz służbom zabezpieczającym imprezę. Nie zabrakło atrakcji dla dzieci 
przygotowanych przez Gminny Ośrodek Kultury w Tarczynie oraz spon-
sora tytularnego imprezy, firmy Tanga Budownictwo. Były dmuchańce, 
trampoliny, strefa chill, fotolustro, warsztaty plastyczne, bańki mydlane, 
malowanie buziek. 

Bieg główny odbył się po trasie liczącej ok. 21 km, posiadającej  
atest Polskiego Związku Lekkiej Atletyki. Tak, jak w zeszłym roku  
zorganizowany został również Narodowy Bieg Stulecia na trasie 10 km.  
Dla amatorów biegania przeprowadzono natomiast biegi dla dzieci  
oraz marsz nordic walking dla seniorów. Oficjalnie rywalizację roz- 
poczęła Burmistrz Tarczyna Barbara Galicz wraz z Wojewodą Ma- 
zowieckim Zdzisławem Sipierą. Tarczyński Półmaraton, to nie tylko  
zawody sportowe, a wydarzenie które promuje zdrowy tryb życia,  
spędzanie czasu wolnego w gronie najbliższych, szerzący kulturę  
biegania i rywalizacji fair play przy niepowtarzalnym klimacie rodzin-
nego święta.

nagrody i wyróżnienia
Oficjalne rozpoczęcie święta dokonane przez burmistrz Tarczyna 

Barbarę Galicz, przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarczynie Mirosława 
Faliszewskiego oraz zaproszonych gości; posła na sejm Andrzeja Smirno- 
wa oraz senatora Konstantego Radziwiłła nastąpiło w godzinach popo- 
łudniowych. – To święto stanowi w naszej tradycji czas radości i  po- 
dziękowań: Panu Bogu za plony, a  ludziom za trud. To jednak również 
czas  refleksji nad tym, jak ważna jest ludzka solidarność i współdziałanie. 
Czyli wartości, których symbolem jest Gmina Tarczyn – podkreśliła bur-
mistrz Tarczyna Barbara Galicz.

Zaraz potem dokonano uroczystej dekoracji najlepszych biegaczy 
w poszczególnych kategoriach. Rozstrzygnięte zostały konkursy na naj- 
smaczniejszą szarlotkę i najpiękniejszy wieniec dożynkowy. Nagrodę  
za najbardziej apetyczny wypiek otrzymały: Renata Malinowska, Roksana  
Kotańska i Joanna Gładysz, a wyróżnienie przypadło Dorocie Jagiełło. 
Tytuł najpiękniejszego wieńca dożynkowego otrzymał wieniec z so- 
łectwa Pawłowice.

Ponad to zostały przyznane odznaki honorowe „Zasłużony dla Rol-
nictwa”. Odznaki nadawane są przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
za szczególne osiągnięcia w dziedzinie rolnictwa, rozwoju wsi i rynków 
rolnych. W naszej gminie zostali uhonorowani: Hubert Filipiak, Piotr 
Jasiński, Agnieszka Jarosińska, Jacek Malinowski, Adam Pietrzak, Piotr 
Romański,  oraz Marek Wierzbicki.

Rekordowa frekwencja
Głównym obiektem dumnie prezentującym się w centrum miasta 

była wielka piramida, na bokach której zostały ułożone okazałe jabłka. 

W czasie imprezy nie zabrakło degustacji pysznych owoców oraz wycis-
kanych z nich orzeźwiających soków. Ponadto można było podziwiać 
obrazy oraz rękodzieło ludowe. Dla amatorów przepysznych dań Koło 
Gospodyń Wiejskich „Tarczyńskie Perełki” przygotowało wyśmienite 
potrawy, w tym znakomite, aromatyczne, świeże wędliny, pieczywo, 
pierogi placki ziemniaczane oraz różnego rodzaju zupy. Nie zabrakło też 
dań z grilla i upieczonych po mistrzowsku ciast. Z kolei najmłodszych 
uczestników Owocobrania cieszyły m.in. dmuchańce oraz gigantyczne 
trampoliny. Rynek w Tarczynie wypełniony był po brzegi nie tylko atrak-
cjami, ale i licznie zgromadzonymi gośćmi, zachwyconymi popisowo  
przygotowanym wydarzeniem.

zatańczyli z przytupem
Kolejnym punktem Owocobrania były energetyczne i barwne wy- 

stępy góralskich zespołów ludowych „Piątkowioki” i „Podegrodzie” oraz 
Zespołu Tańców Narodowych z Przasnysza. Ubrani w stroje ludowe, 
uśmiechnięci artyści od razu zjednali sobie tarczyńską publiczność, 
wykonując pełne pasji i werwy regionalne piosenki i tańce. Zaraz potem 
w tarczyńskim kościele odbyła się uroczysta Msza Święta dziękczyn- 
na dożynkowa, którą odprawił ks. Kanonik Andrzej Juńczyk – Proboszcz 
parafii św. Mikołaja w Tarczynie. Owocobranie zwieńczył przebojowy 
koncert zespołu Marka Libra. 

Burmistrz Tarczyna pragnie serdecznie podziękować wszystkim  
osobom zaangażowanym w przygotowanie Tarczyńskiego Owocobra- 
nia 2019 i IX Półmaratonu, w tym organizację zawodów sportowych  
i innych atrakcji, oraz wszystkim obecnym na imprezie.

M. Mulewicz-Żabówka

sportowe, barwne Święto plonów
tarczyńskie Owocobranie wraz z IX tarczyńskim półmaratonem, potwierdziło swoją wysoką, stale rosnącą rangę. przy sprzyjającej, pięknej 

pogodzie odbyły się uroczystości promujące sport, sadownictwo, lokalną sztukę, rzemieślnictwo i przysmaki.  dla licznie przybyłych 
mieszkańców, gości z wielu zakątków polski, jak również z zagranicy władze miasta przygotowały mnóstwo atrakcji, m.in. wystawę owoców, 

florystyczne kompozycje z kwiatów, owoców, warzyw i traw, a także kiermasz rękodzieła ludowego oraz rozmaite wystawy.
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\\\ PiaSeczNo
18.09 godz. 19.00 – KOBIECE PIASECZNO.  
Spotkanie z Anną Jurksztowicz, piosenkarką  
i producentką muzyczną. Przystanek Kultura, pl. Piłsudskiego 9.Wstęp wolny. 
Wydarzenie organizowane w ramach obchodów 590. urodzin Piaseczna.
21.09 godz. 11.00 – SZTUCZKI ZE SZTUKĄ. Wielcy artyści: David Hockney.  
Obowiązują zapisy: tradycja@kulturalni.pl, tel. 22 756 76 00 wew. 17.  
Przystanek Kultura, pl. Piłsudskiego 9. Wstęp 10 zł.
21.09 – INAUGURACJA SEZONU MUZYCZNEGO z działem edukacji  
muzycznej CK:
godz. 10.00 – WARSZTATY GITAROWE z Krzysztofem Nowickim. Przystanek  
Kultura, pl. Piłsudskiego 9. Wstęp wolny, zapisy w recepcji Przystanku Kultura.
godz. 18.00 – RECITAL NATALII SIKORY i KRZYSZTOFA NOWICKIEGO.  
Zakątek Kultury, ul. Kościuszki. Wstęp wolny. W przypadku złej pogody impreza 
zostanie przeniesiona do Sali Domu Kultury, ul. Kościuszki 49.
21.09 godz. 18.00 – DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY: „Buntownik z wyboru” 
reż. Gus Van Sant. Zalesie Górne, Klub Kultury ul. Białej Brzozy 3. Wstęp wolny.
22.09 godz. 10.00 – INAUGURACJA SEZONU MUZYCZNEGO z działem edukacji 
muzycznej CK. Warsztaty wokalne z Moniką Urlik. Przystanek Kultura,  
pl. Piłsudskiego 9. Wstęp wolny, zapisy w recepcji Przystanku Kultura.
22.09 godz. 12.00 – TOŻSAMOŚĆ PIASECZNA. LUDZIE, MIEJSCA,  
WYDARZENIA „Piaseczno. Centrum małego miasta” – spotkanie z architekt  
Anną Malikowską. Przystanek Kultura, pl. Piłsudskiego 9. Wstęp wolny.  
Wydarzenie organizowane w ramach obchodów 590. urodzin Piaseczna.
22.09 godz. 16.30 – HAPPENING INSTRUMENT ZAMIAST KARABINU.  
W programie: spotkanie z przedstawicielem organizatora akcji #AMSmusicsaves, 
finał warsztatów gitarowych i wokalnych, recital Moniki Urlik. Zakątek Kultury, 
ul. Kościuszki. Wstęp wolny. W przypadku złej pogody impreza zostanie  
przeniesiona do Sali Domu Kultury, ul. Kościuszki 49.
22.09 godz.14.00 – MUZYCZNY HYDE PARK PRZY OGRODOWEJ.  
Koncerty zespołów lokalnych. Gwiazdy wieczoru – ERELES, MALEO REGGAE 
ROCKERS. Organizatorzy: Stowarzyszenie „Pomysł na Józefosław”, Centrum  
Kultury w Piasecznie. Józefosław, Park Północny, ul. Ogrodowa 2. Wstęp wolny.
24.09 godz. 20.00 – WTOREK TEATRALNY – „Czarownica z Piaseczna”  
– spektakl teatru Po 20-tej wg powieści Marii Ziółkowskiej. Reż. E. Kłujszo,  
muz. T. Kłujszo. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Bilety w cenie 20 zł. 

www.kulturalni.pl

\\\ GÓRa KalwaRia
21.09 godz. 18.00 – DKF UCIECHA: „Kobieta idzie  
na wojnę”. Prelekcję i dyskusję poprowadzi Patrycja Mucha. Kino Uciecha,  
ul. ks. Sajny 14. Bilety 10/7/5 zł.
21.09 godz. 15.00 – KONCERT CHARYTATYWNY DLA ZUZI. W programie  
m.in. teatr dla dzieci, kabaret Bez Piątej Klepki, koncert zespołu Air Band.  
Ośrodek Kultury, ul. Białka 9. Wstęp wolny.
21-22.09 – HISTORIA VIVA NA ZAMKU W CZERSKU „Poczet rycerza  
Miecława (XIV w.)”. Zamek w Czersku. Bilety 8/5 zł.
22.09 godz. 17.00 – SPEKTAKL KOMEDIOWY „Wniebowzięte”, 16+. 
 Ośrodek Kultury w Górze Kalwarii, ul. Białka 9. Bilety 20/30 zł.
wySTawy:
6.09-16.10 – WYSTAWA MALARSTWA RYSZARDA ŚLIWIAKA, Ośrodek Kultury, 
ul. Białka 9. Wstęp wolny
od 27.08.2019 – WYSTAWA FOTOGRAFII BEATY JAWOR-MAKOWSKIEJ  
„Portrety z historią w tle”. Zamek w Czersku. Obowiązują bilety wstępu  
na zamek 8/5 zł. 

www.kulturagk.pl

\\\ KoNSTaNciN-JezioRNa
18.09 godz. 17.00 – KLUB BRYDŻ60+.  
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny. 
19.09 godz. 19.00 – DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI – „Królestwo”  
Szczepan Twardoch. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny. 
22.09 godz. 11.00 – BOULE W PARKU. Polana przy Hugonowce,  
ul. Mostowa 15. Zapisy: tel. 501 385 472.
23.09 godz. 18.00 – STREFA KOBIET POZYTYWNIE ZAKRĘCONYCH  
– „Oddech, jego wpływ na ciało, umysł i ducha”. KDK, ul. Mostowa 15.  
Wstęp wolny.
25.09 godz. 17.00 – KLUB BRYDŻ60+. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.  

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\   KA LEN DA RIUM KUL tU RAL NE

\\\ DNi KulTuRy FRaNcuSKieJ 
od 27 do 29 września Konstanciński 
Dom Kultury przy ul. mostowej 15 za-
prasza na Dni Kultury Francuskiej.  
Wśród wielu rodzinnych atrakcji będą 
m.in. koncerty muzyki francuskiej (wy-
stąpią, m.in. raper De2S oraz akordeo-
nistka Basha Slavinska), prezentacja fil-
mów znad Sekwany, pokazy kulinarne i 
degustacja potraw, targi książki, turniej 
gry w boule oraz warsztaty plastyczne i zapachowe. Ponadto będzie można obejrzeć spektakl „Mały Książę”, zwiedzić z prze-
wodnikiem wyjątkową kolekcję malarstwa francuskiego w konstancińskiej Willi La Fleur, a także obejrzeć wystawę fotografii 
Jean-Paula Lublinera z okazji 130-lecia wieży Eiffla. Nie zabraknie prelekcji o życiu we Francji i jej kulturze. Podczas Dni Kul-
tury Francuskiej zostanie zaprezentowane francuskie Saint-Germain-en-Laye, które współpracuje z Konstancinem-Jeziorną. 
Będzie to doskonała okazja do pogłębiania relacji między mieszkańcami partnerskich miast. Szczegółowy program na www.
konstancinskidomkultury.pl. Wstęp wolny.

\\\ KONStANCIN-JEZIORNA

\\\ iii muzyczNy HyDe PaRK PRzy oGRoDoweJ
Na terenie gminy Piaseczno działa wiele amatorskich zespo-
łów muzycznych. centrum Kultury w Piasecznie oraz Stowa-
rzyszenie „Pomysł na Józefosław” postanowiło przybliżyć 
twórczość zespołów mieszkańcom Piaseczna oraz dać arty-
stom możliwość pokazania się lokalnej publiczności.  
Każdorazowo przez cały sierpień przesłuchiwane są materiały 
zespołów, które chcą zaprezentować się przy Ogrodowej. Or-
ganizatorzy wyłaniają 4 najciekawsze propozycje muzyczne. 
Każdemu wydarzeniu towarzyszy koncert gwiazdy. W tym roku 
będzie to Maleo Reggae Rockers, przed którym zagra znana już na 
polskim rynku muzycznym piaseczyńska grupa Ereles.
ERELES – to w głównej mierze piaseczyński zespół rockowy, 
założony w 2016 roku. Członkowie tej grupy są jednocześnie 
wieloletnimi przyjaciółmi oraz muzykami zespołu Kabanos, po-
chodzącego również z Piaseczna.
MALEO REGGAE ROCKERS – jeden z najbardziej znanych pol-
skich zespołów grających dance hall i reggae, założony w 1997 
r. przez Dariusza „Maleo” Malejonka. Sześć studyjnych płyt, wie-
lokrotne koncerty podczas Przystanku Woodstock, w swoich 
tekstach podnosi wartości etyczne.
DARIUSZ „MALEO” MALEJONEK  – kompozytor, wokalista i gita-
rzysta, członek zespołów: Kultura, Izrael, Moskwa, Armia, Houk, 
2Tm2,3 oraz Arka Noego. Założyciel i lider Maleo Reggae Rockers.
Organizatorzy: Centrum Kultury w Piasecznie i Stowarzyszenie 
„Pomysł na Józefosław”.
Józefosław, ul. Ogrodowa 2, 22 września w godz. 14.00-21.00. 
Wstęp wolny.

\\\ JÓZEFOSŁAW

\\\ PIASECZNO

W związku z obchodzoną  
w tym roku 590. rocznicą 
nadania Piasecznu praw 
miejskich, XV Jarmark 
Piaseczyński został poświęcony 
dziedzictwu i historii miasta.       

W rześniowy jarmark wpisał się już 
na stałe w kalendarz piaseczyń-

skich imprez plenerowych i z roku na 
rok cieszy się coraz większą popular-
nością. Mieszkańców i gości przyciągają 
zarówno liczne stragany z rękodziełem 
i przysmakami, jak i część kulturalna 
organizowanej przez Centrum Kultury 
imprezy. Przez całe niedzielne popołu-
dnie można było  wziąć udział w różne-
go rodzaju warsztatach, poznać dawne 
zawody, posłuchać opowieści o historii 
miasta czy potrenować cyrkowe sztucz-
ki. Na scenach na Rynku oraz Skwerze 
Kisiela wystąpiły również zespoły mu-
zyczne i teatralne. 

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Jarmark 
na rocznicę

Rękodzielnicy oferowali między innymi wyroby z ceramiki, drewna i różnego 
rodzaju tkanin

Stragany rozciągały się od Starej Remizy aż do Skweru Kisiela

R E K L A M A
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W ycieczka do Prażmowa zdecy-
dowanie nastraja mnie pesymi-

styczne. Dwór Ryxów w stanie tak złym, 
że już nie smutek, ale złość na decyden-
tów staje się dominującym uczuciem. 
Decydentów tych, co znajdują się naj-
niżej i tych, co stoją najwyżej w hierar-
chii administracyjnej. Idę na cmentarz, 
na którym króluje smukła kapliczka z 
figurą św. Heleny, pod którą złożono 
martwe ciało Izabelli Ryxowej i głośno 
mówię do niej: „Zrób coś piękna pani, 
bo Ojczyzna w niebezpieczeństwie, 
dwór Twój, niegdyś ostoja polskości i 
szerokiej wiedzy, popada w gruzy, a to 
jest brak szacunku dla pracy tych, co tu 
stuleciami siedzieli i dbali”. Myślę, że 
jeśli nie człowiek, to może jakieś siły 
nadprzyrodzone zadziałają. Ryxowie – 

piękny ród, którego początki zaczynają 
się pewną wspólną tajemnicą kamerdy-
nera Franciszka Ryxa i króla Stanisława 
Augusta Poniatowskiego.

Franciszek Ryx zwany Majorem, 
właściciel Pilaszkowa w błońskiem (sy-
nowic kamerdynera Franciszka Ryxa) 
za wysoką cenę 133 333 talarów i 8 gro-
szy, czyli 799 998 zł polskich, 4 listopada 
1805 r. kupuje dobra w Prażmowie. I tu 
aż do powstania styczniowego będzie 
się toczyć życie Ryxów. Powstanie przy-
niesie zmiany. 

\\\   izabella Ryx 
Izabella, córka Alfonsa Kropiwni-

ckiego z Kropiwnika herbu Sas i mał-
żonki jego Izabelli z Miecznikowskich 
h. Pobóg, przychodzi na świat w War-

szawie 6 listopada 1844 r. i zostaje 
ochrzczona w kościele św. Andrzeja. Iza-
bella otrzymuje staranne wychowanie, 
wpaja jej się również miłość do nauki, co 
zadecyduje o jej przyszłym życiu. Bystra, 
niezwykle zdolna i na dodatek piękna, 
ma szansę na ciekawe życie. Na 2 lata 
przed powstaniem styczniowym, czyli 
w 1861 r., bierze ślub z Bronisławem 
Feliksem Ryxem h. Pierścień w kościele 
św. Krzyża w Warszawie. Izabella rodzi 
kolejno: Bronisławę, Jerzego i Jadwigę. 
Jerzy przychodzi na świat w Paryżu. 
Bronisław Ryx, absolwent akademii 
rolniczej w Hohenheim, bierze udział 
w powstaniu styczniowym, w którym 
jest między innymi naczelnikiem woj. 
lubelskiego, a także wchodzi w skład 
Rządu Narodowego w Krakowie. Jego 
zaangażowanie skutkuje tym, że trzeba 
uciekać za granicę. Jeszcze zanim to na-
stąpi, Ryx uwłaszcza chłopów w swoim 
majątku.

W trosce o bezpieczeństwo Broni-
sława, rodzina zmuszona jest do emi-
gracji; mieszkają w Krakowie, potem 
jadą do Drezna, następnie do Paryża. 
W Paryżu oboje, żona i mąż, studiują na 
Sorbonie. W Tygodniku Illustrowanym 

w 1904 r. znany publicysta Sęp tak pisze 
w swoim felietonie: „W Krakowie dom 
Ryxów był spójnią życia literackiego, 
Asnyk, Bałucki i inni koryfeusze należeli 
do stałych jego gości”. 

Nagły zwrot życiowy przychodzi 
dla Izabelli po otrzymaniu kolejnych 
wieści z ojczyzny. Majątek prażmowski 
należy sprzedać, przynosi same straty, 
kryzys ekonomiczny i brak uczciwego 
zarządcy daje mu się we znaki. Izabel-
la podejmuje decyzję, która zdumiewa 

do dziś, bo patrząc na zdjęcia pięknej 
damy, wykształconej kobiety, w stro-
jach według najnowszej mody, nikomu 
by nie przyszło do głowy, że za chwilę 
porzuci salony europejskie i zajmie się 
hodowlą tuczników i kur. Tymczasem 
Izabella właśnie to robi – postanawia 
o rozstaniu z mężem i powrót do… no 
właśnie! Do czego? Do umęczonego 
kryzysem i rządami zaborców kraju. 
Bronisław pozostanie na emigracji 21 
lat, Izabella będzie, jak sadzę, pierw-
szym na ziemiach Królestwa Polskiego 
zootechnikiem, kobietą o światowej re-
nomie uczonego hodowcy nierogacizny, 
uczestnikiem wielu wystaw, laureatką 
cennych nagród. 

I wciąż się uczy, uczy też wszystkich 
tych, którzy chcą od niej tej wiedzy, pub-
likuje w „Gazecie Rolniczej”, w „Rolniku i 
Hodowcy”, w „Dobrej gospodyni”. 

Prasa tak o niej pisze: „Kraj znał 
ją tylko z wystaw rolniczych i okazów 
inwentarskich, wysyłanych w okolice 
bliskie i odległe od Prażmowa o kilkaset 
mil, tam, gdzie o gospodarstwie polskim 
po raz pierwszy słyszano; ale sąsiedzi 
podziwiali całe jej rządy kobiece, w któ-
rych obrąb wchodziło rolnictwo i prze-
mysł: piaski zamieniała na pola urodzaj-
ne, przestrzenie leśne, niezdatne pod 
pług, obsiewała najstaranniej, zmie-
niała kierunek gospodarstwa w miarę 
warunków, wymagających tej zmiany; 
chcąc włościan uwolnić od lichwy prze-
kupniów małomiasteczkowych, założy-
ła w Prażmowie sklep chrześcijański; 
służyła sąsiadom siermiężnym radą, 
pomocą, szerzyła między nimi światło 
przy każdej sposobności. Takie były jej 
rządy wewnętrzne, a na zewnątrz da-
wała znać o sobie licznymi artykułami, 
umieszczanymi w pismach rolniczych i 
w korespondencji prywatnej, tak roz-
ległej, że można by z niej utworzyć ar-
chiwum; archiwum ciekawe, bo pełno 
w niem zapytań naiwnych, na które 
ziemianka odpowiadała cierpliwie, nie 
lekceważąc niczyjej dobrej chęci. Nie 
zapominała nigdy, że sama zaczęła na 
roli od samouctwa”. W majątku Izabelli 
prowadzi się systematyczne badania na-
ukowe. Badana jest struktura ziemi, ale 
co ciekawe funkcjonuje też stacja me-
teorologiczna. Jerzy wspomina ją tak: 
„Stacja meteorologiczna »Prażmów« (III 
rzędu) stała w ścisłym związku ze stacją 
meteorologiczną I rzędu w Warszawie, 
mieszczącą się przy Muzeum Rolni-
ctwa i Przemysłu. Prócz sprawozdań 
miesięcznych, przesyłanych tejże Stacji 
Centralnej, bywały ze stacji meteorolo-
gicznej w Prażmowie wysyłane stale co 
miesiąc biuletyny do Stacji przy Cesar-
skim, Moskiewskim Towarzystwie Rol-
niczym. Stacja meteorologiczna praż-
mowska mieściła się na folwarku Wola 
Prażmowska i posiadała następujące 

przyrządy: termometr, termograf Marxa 
(maksimum i minimum), 2 pluwiome-
try i barometr aneroid, sprawdzony z 
barometrem stacyjnym, normalnym. 
W sprawozdaniach miesięcznych po-
dawano tylko temperaturę powietrza, 
mierzoną trzy razy dziennie o 7.00, o 
13.00 i o 21.00, dalej średnią dzienną, 
maksymalną i minimalną, kierunek i 
siłę wiatru, stopień zachmurzenia nie-
ba, ilość opadów i uwagi o charakterze 
opadów oraz zjawisk atmosferycznych”. 

Jerzy Ryx też bardzo ciekawie opi-
suje umiejętności handlowe swojej mat-
ki. Otóż hodowla trzody chlewnej nie 
przynosiła istotnych wyników. Opasy 
były sprzedawane na rynku praskim; 
przyjeżdżali tu kupcy z Niemiec i tak 
manipulowali rynkiem, że zysk ze 
sprzedaży mieli tylko handlarze. Z tego 
powodu chlewnia prażmowska szukać 
musiała innych dróg zbytu. Początkowo 
rozpoczęto własną produkcję wyrobów 
mięsnych wędzonych na rynek war-
szawski i dalej. W tym to celu pozawią-
zywano liczne stosunki z handlarzami 
produktów wiejskich, restauracjami, 
a szczególnie ze świeżo w owych cza-
sach powstałą spółką wywozową mię-
sa i wędlin na rynek paryski. W końcu, 
gdy i to nie przyniosło dużego zysku, 
sprowadzano tuczniki z Anglii, odpo-
wiednio hodowano i wystawiano je na 
wystawach w Warszawie, Kijowie, Lub-
linie, Winnicy. Gdy uzyskały odpowiedni 
certyfikat i rozgłos taki, że hodowcy z 
całej Europy sami się zgłaszali po ma-
ciory rozpłodowe i knury, nareszcie 
osiągnięto istotny zysk i wielki sukces 
w dziedzinie hodowli. CDN

 małgorzata Szturomska 

Pani na Prażmowie

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Chyba do głowy  
nikomu by nie przyszło, 

że ona właśnie 
zadecyduje o rozstaniu  
z mężem i powrót do…  
no właśnie! Do czego?

Izabella Ryx

Cmentarz w Prażmowie kapliczka Izabelli Ryx

Bronisław Ryx

Certyfikat z wystawy drobiu
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OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY 
GÓRY KALWARII  

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo- 
darce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2204), Burmistrz Miasta i Gminy Góra 
kalwaria podaje do publicznej wiadomości na okres 21 dni wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży:

1. Niezabudowane nieruchomości gruntowe, oznaczone w ewidencji gruntów 
jako działki nr 151/74  o pow. 1,5708 ha, 151/75 o pow. 1,3760 ha, 151/76 o pow. 
0,4431 ha, 151/77 o pow. 0,4587 ha, położone w miejscowości Łubna, gmina 
Góra Kalwaria, objęte księgą wieczystą nr WA5M/00377443/2. Nieruchomości 
przeznaczone do sprzedaży w przetargu ustnym nieograniczonym.

Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo  
w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 i 2 w/w ustawy wynosi 6 tygodni 
od dnia wywieszenia wykazu. Ogłoszenie wywiesza się na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, 
w prasie lokalnej oraz na stronie internetowej www.bip.gorakalwaria.pl w dniach  
od 18.09.2019 r. do 9.10.2019 r.

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Danuta rechnia Z-ca Burmistrza

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

INFORMACJA

o wszczęciu postępowania
Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 

inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1474) czytaj dalej ZrID, zawiadamiam, że w dniu 4 wrześ- 
nia  2019 r. wpłynął uzupełniony wniosek w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej: 

inwestor:        Wójt Gminy Lesznowola 
ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola

inwestycja:   budowa drogi gminnej w miejscowości Lesznowola

Działki, zarządcy drogi znajdujące się w obecnym pasie drogowym drogi gminnej oznaczone wg katastru numerami:
Obręb 0001 Lesznowola dz. nr ew.: 99/18
Działki (nie stanowiące własności zarządcy drogi) przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej na poszerzenia pasa 
drogowego – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę Lesznowola oznaczone wg katastru  
numerami:
Obręb 0012 PGr Lesznowola dz. nr ew.: 14,15
Działki (nie stanowiące własności zarządcy drogi) przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej na poszerzenia pa- 
sa drogowego powstałe w wyniku podziału. W nawiasach podano nr działki po podziale (drukiem wytłuszczonym  
– pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę Lesznowola, drukiem podkreślonym – pod inwestycję, 
po średniku działki po podziale poza inwestycją pozostałe przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru numerami:
Obręb 0012 PGr Lesznowola dz. nr ew.: 5/24 (5/30;  5/31, 5/32), 5/3 (5/28; 5/29)
Obręb 0001 Lesznowola dz. nr ew.: 99/17 (99/25, 99/23;  99/24),  370/1 (370/3;  370/4), 370/2 (370/5; 370/6), 99/6 (99/19; 
99/20), 99/7 (99/21; 99/22)
Działki podlegające ograniczeniu w korzystaniu z nieruchomości dla realizacji inwestycji wynikającym z obowiązku dokonania 
przebudowy innych dróg publicznych:
Obręb 0001 Lesznowola dz. nr. ew.: 50
Działki podlegające ograniczeniu w korzystaniu z nieruchomości dla realizacji inwestycji wynikającym z obowiązku dokonania 
przebudowy zjazdów publicznych:
Obręb 0001 Lesznowola dz. nr. ew.: 370/4 (z dz. 370/1),99/24 (z dz. 99/17),50
Działki podlegające ograniczeniu w korzystaniu z nieruchomości dla realizacji inwestycji wynikającym z obowiązku dokonania 
rozbiórki istniejących obiektów budowlanych nieprzewidzianych do dalszego użytkowania:
Obręb 0012 PGr Lesznowola dz. nr. ew.:5/29 (z dz. 5/3)
Działki podlegające ograniczeniu w korzystaniu z nieruchomości dla realizacji inwestycji wynikającym z obowiązku dokonania 
budowy i przebudowy urządzeń wodnych i urządzeń wodnych melioracji szczegółowych:
Obręb 0001 Lesznowola dz. nr. ew.:50
Działki podlegające ograniczeniu w korzystaniu z nieruchomości dla realizacji inwestycji wynikającym z obowiązku dokonania 
budowy sieci kanalizacji deszczowej:
Obręb 0001 Lesznowola dz. nr. ew.:50
Działki podlegające ograniczeniu w korzystaniu z nieruchomości dla realizacji inwestycji wynikającym z obowiązku dokonania 
budowy sieci oświetlenia drogowego:
Obręb 0001 Lesznowola dz. nr. ew.:50
Działki podlegające ograniczeniu w korzystaniu z nieruchomości dla realizacji inwestycji wynikającym z obowiązku dokonania 
budowy i przebudowy sieci telekomunikacyjnych:
Obręb 0012 PGr Lesznowola dz. nr. ew.:5/31  (z dz. 5/24)
Obręb 0001 Lesznowola dz. nr. ew.:370/6 (z dz. 370/2)

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, 
pokój 140, od pon. do piąt. w godzinach 8-16, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia 
w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie 
czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 18.09.2019 r.
      
Nr rej. ARB.6740.1.22.2019.JW

Starosta Piaseczyński
ksawery Gut 

Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2204 z późn. zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, 
ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej www.piaseczno.pl, zamieszczone zostały wykazy nieruchomości Skarbu Państwa 
przeznaczonych:

• do oddania w dzierżawę na okres 3 lat, dot. działki nr 1/5 z obrębu Linin II gm. Góra Kalwaria
• do oddania w dzierżawę na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, dot. działki nr 12/4 z obrębu Linin II gm. Góra Kalwaria, na której 
posadowiony jest garaż o numerze porządkowym 1/18 

Powyższe wykazy zostały podane do publicznej wiadomości na okres od 12.09.2019 r. do 03.10.2019 r. oraz zamieszczone  
na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 21 dni.

• do oddania w dzierżawę na okres 10 lat, dot. zabudowanej budynkiem handlowo-usługowym, działki nr 17 z obrębu Linin II  
gm. Góra kalwaria

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 16.09.2019 r. do 07.10.2019 r. oraz zamieszczony na stro- 
nie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 21 dni.

Starosta Piaseczyński
ksawery Gut

Przedszkolak 
zewidencjonowany
\\\ PIASECZNO

System elektronicznej  
ewidencji czasu pobytu dzieci  
w przedszkolu wystartuje  
1 października.  Na początku 
tylko w Przedszkolu nr 5 
w Centrum Edukacyjno-
Multimedialnym.    

S ystem ma służyć do rejestrowa-
nia i zliczania godzin, które dzieci 

spędzają w przedszkolu. Ma to ułatwić 
ewidencję i naliczanie opłat za pobyt 
poza godzinami 8.00-13.00. W tym 
czasie przedszkole realizuje podstawę 
programową i pobyt jest nieodpłatny. W 
pozostałym czasie za każdą rozpoczętą 
godzinę system naliczy opłatę w wyso-
kości 1 zł brutto. Z opłaty tej zwolnio-
ne są grupy sześciolatków, tak zwana 
„zerówka”.

– Jest to etap pilotażowy. Jeśli spraw- 
dzi się w praktyce, to w przyszłym roku 
będziemy go wprowadzać w kolejnych 
przedszkolach – wyjaśnia Tomasz Paw-
lak, kierownik Referatu Innowacji Miej-
skich. – Zamontowaliśmy tablety przed 
każdą salą w Przedszkolu nr 5. Osoba, 
która przyprowadzi dziecko do przed-
szkola, przyłoży Piaseczyńską Kartę 
Mieszkańca do czytnika tabletu. Wtedy 
wyświetli się lista dzieci, przypisanych 
do danej karty i można będzie zazna-
czyć, które z nich zostało przyprowa-
dzone Czy do przedszkola dotarło jedno 
z naszych dzieci, dwoje czy może troje. 
System zarejestruje godzinę przyjścia 

dziecka. Analogicznie będzie to dzia-
łało przy odbiorze dziecka – tłumaczy 
Pawlak.

Jeśli ktoś nie posiada jeszcze karty 
mieszkańca, albo nie jest uprawniony 
do jej wyrobienia, będzie musiał wpisać 
na tablecie PIN, czyli unikatowy numer 
przypisany każdemu dziecku. Jeśli przy-
prowadzi więcej niż jedno dziecko, bę-
dzie musiał wprowadzić kolejne PIN-y.

Dzięki dostępowi online każdy ro-
dzic będzie miał dostęp do statystyk 
obecności. Będzie także mógł sprawdzić 
wysokość naliczonej opłaty. Dodatkowo 
system będzie mógł służyć do przekazy-
wania informacji przez nauczyciela, na 
przykład w formie ogłoszeń. 

Osoby, które nie posiadają karty, 
mogą ją bezpłatnie wyrobić w Referacie 
Innowacji Miejskich przy ulicy Puław-
skiej 5.  – Piaseczyńska Karta Mieszkań-
ca wydawana jest osobom fizycznym, 
których miejscem zamieszkania jest 
gmina Piaseczno, oraz rozliczających 
tutaj podatek dochodowy od osób fi-
zycznych  – informuje Tomasz Pawlak – 
Kartę możemy też wyrobić niepełnolet-
nim członkom rodziny wnioskodawcy, 
rodzica lub opiekuna prawnego.

Wniosek o wydanie karty można 
złożyć osobiście w referacie lub drogą 
elektroniczną. Formularz można zna-
leźć na stronie www.karta.piaseczno.eu 
w zakładce „Złóż wniosek”. W przypad-
ku wnioskowania przez Internet, odbiór 
karty również  następuje w siedzibie 
Referatu Innowacji Miejskich

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

Na tablecie zamontowanym przed każdą salą można wczytać kartę  
mieszkańca lub wpisać PIN

\\\ i Dzień SeNioRa
urząd Gminy właśnie rozpoczął dystrybucję wejściówek na święto 
dla seniorów zamieszkałych w gminie Piaseczno. 
Impreza rozpocznie się 5 października o godz. 12.00 w nowym Centrum 
Edukacyjno-Multimedialnym w Piasecznie przy ul. Jana Pawła II 55. Tuż po 
oficjalnym rozpoczęciu odbędzie się przedstawienie amatorskiego teatru 
seniorów „Peronówka”, wspólne śpiewanie i rozgrzewka przygotowująca 
na dancing, który potrwa do późnych godzin wieczornych. 
Podczas imprezy będzie czynny Kiermasz Usług Senioralnych, czyli or-
ganizacji pozarządowych, podmiotów publicznych oraz niepublicznych, 
skierowanych do osób 60+. W trakcie imprezy będzie można również 
przeprowadzić bezpłatne badania. Na uczestników czeka poczęstunek oraz 
wiele innych niespodzianek. 
Seniorzy z gminy Piaseczno mogą odbierać wejściówki w Urzędzie Miasta 
i Gminy od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00.

\\\ PIASECZNO O g ł O s z e n I e
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\\\ KONStANCIN-JEZIORNA

W dwudniowych zawodach 
wzięło udział ponad 100 
uczestników.   

W zeszłą sobotę i niedzielę na to-
rze wrotkarskim w Słomczynie 

miało miejsce wyjątkowe wydarzenie 
sportowe – VIII Międzynardowy Puchar 
Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna 

w jeździe szybkiej na rolkach. Impreza 
powróciła do Słomczyna po trzech la-
tach nieobecności. Zawody odbywające 
się pod patronatem Polskiego Związku 
Sportów Wrotkarskich przyciągnęły 
duże zainteresowanie sportowców.

Pojawiło się ponad 100 uczestni-
ków. Rywalizowali oni w różnych kate-
goriach i dystansach, nie zabrakło także 
sztafety. Poziom był wysoki i wyrówna-
ny. Bardzo dobrze spisali się gospoda-
rze, czyli zawodnicy renomowanego w 
sportach wrotkarskich klubu UKS Zryw 
Słomczyn, którzy w każdej z kategorii 
stawali na podium. Poczynania spor-
towców można było śledzić również w 
Internecie.

Mamy nadzieję, że zawody w Słom-
czynie będą odbywać się regularnie i z 
roku na rok będą przyciągać coraz więk-
szą liczbę osób.

Rafał lipski

\\\ POWIAt

Przychodząc na stadiony  
w Piasecznie i w Chylicach, 
można z góry spodziewać 
się dobrego widowiska. 
Zapraszamy do lektury 
podsumowania kolejki 
rozgrywek piłkarskich  
w powiecie piaseczyńskim.   

N asz przegląd tradycyjnie rozpo-
czynamy od IV Ligi i pnącego się 

w górę MKS Piaseczno. Tym razem, po 
ostatnich triumfach z Sulejówkiem i 
Prochem Pionki, podopieczni trenera 
Arkadiusza Modrzejewskiego rozgro-
mili na własnym boisku Warkę 6:1. 
Piłkarze Piaseczna wyszli na mecz w 

koszulkach tworzących napis „Jari, 3maj 
się”, okazując wsparcie swojemu kole-
dze z boiska, Mateuszowi Jaroszewskie-
mu, który  z powodu fatalnej kontuzji 
będzie musiał pauzować aż przez pięć 
miesięcy. Już po 6 minutach gry było 2:0 
dla gospodarzy – obie bramki zdobył 
Zbigniew Obłuski, doskonale wykorzy-
stując podania Bartosza Orłowskiego. 
Były zawodnik między innymi Polonii 
Warszawa jeszcze w 21. minucie me-
czu ustrzelił hat-tricka po zagraniu 
Tomasza Pietrzaka. Bezradny benia-
minek strzelił bramkę po 30 minutach 
gry, aczkolwiek był to gol do własnej 
siatki... Niesamowite show w pierwszej 
połowie zakończył przed przerwą Obłu-
ski, zdobywając w sytuacji sam na sam 
swoją czwartą bramkę w tym meczu.

Po przerwie obie drużyny dokonały 
wielu zmian, ale obraz gry specjalnie się 
nie zmienił. MKS podwyższył prowa-
dzenie na 6:0 za sprawą trafienia Marka 
Pawłowskiego. Piaseczno dalej przewa-
żało, choć mimo wielu okazji gole już nie 
padały. Honorową bramkę dla Warki 
zdobył z rzutu karnego Maksymilian 
Vogtman.

– Myślę, że ten zespół pomału się 
„układa”, pomału się zgrywa, zawodnicy 
coraz lepiej się rozumieją, w drużynie 

robi się fajna atmosfera. Tak naprawdę 
ten zespół funkcjonuje ze sobą dwa mie-
siące i z każdym tygodniem jest coraz 
lepiej. Mam nadzieję, że tak będzie i w 
następnych meczach – powiedział po 
meczu trener Piaseczna.

MKS zajmuje obecnie trzecią pozy-
cję w tabeli, następny mecz w niedzielę 
o 11.30 przeciwko rezerwom Znicza 
Pruszków w Pruszkowie.

\\\   Dalej na szczycie
W świetnych humorach po tej kolej-

ce mogą być również kibice Laury Chyli-
ce i Sparty Jazgarzew. Dwa nasze kluby 
dominują aktualnie w rozgrywkach 
ligi okręgowej, plasując się na dwóch 
pierwszych miejscach (identyczna licz-
ba punktów, lepszy bilans bramkowy 
Laury). Ci pierwsi odnieśli ostatnio 
zwycięstwo nad Piastem Piastów. Mecz 
zakończył się wynikiem 3:2 dla Chylic, 
dwie bramki zdobył oczywiście nie kto 
inny, tylko Hubert Skrzypek, a jedno tra-
fienie dołożył Jacek Wąsik. Sparta zaś 
ograła na wyjeździe GLKS Nadarzyn 2:1 
– na listę strzelców wpisali się Bartło-
miej Bobowski i Łukasz Zając.

W czwartek 19 września o godz. 
17.00 „Spartanie” zmierzą się u siebie z 
Pogonią II Grodzisk Mazowiecki, a Laura 
podejmie w sobotę o 14.00 na wyjeździe 
Milan Milanówek.

\\\   Pierwsza porażka
Stało się – Korona Góra Kalwaria po-

niosła pierwszą porażkę w tym sezonie. 
Zawodnicy trenera Mariusza Szewczy-
ka ulegli 4:2 w Górze Kalwarii liderowi 
stawki, czyli ekipie Naprzód Stare Babi-
ce, choć do przerwy wynik wynosił 1:1. 
Tym samym ekipę żółto-czerwonych 
przeskoczył w tabeli obecny wicelider, 
Orzeł Baniocha. Gracze Bartosza Kobzy 
wygrali swoje czwarte spotkanie, poko-
nując 4:1 Anprel Nowa Wieś. Wszystkie 
bramki zdobył Kamil Majorek.

W pozostałych spotkaniach A-klasy 
FC Lesznowola wygrała 3:0 z Siekier-
kami, UKS Tarczyn uległ na wyjeździe 
1:2 rezerwom Ożarowianki Ożarów 
Mazowiecki, MKS II Piaseczno pokonał 
4:0 Walkę Kosów, a Jedność Żabieniec 
wygrała 3:2 ze Świtem Warszawa.

Co nas czeka w najbliższy week-
end? Niedzielne starcie Walki Kosów 
z Koroną Góra Kalwaria, sobotnie wy-
jazdowe potyczki Nadstalu Krzaki Cza-
plinkowskie z Anprelem Nowa Wieś i 
Orła Baniochy ze Świtem Warszawa, a 
także mecz UKS Tarczyn z rezerwami 
Piaseczna.

Rafał lipski

Powrót po trzech latach

Idą jak burza
Piłkarze MKS Piaseczno wyszli na boisko w koszulkach układających się  
w napis: „Jari, 3maj się”
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Niesamowite show 
w pierwszej połowie 

zakończył przed przerwą 
Obłuski, zdobywając 

w sytuacji sam na sam 
swoją czwartą bramkę  

w tym meczu

Zawodnicy klubu UKS Zryw Słomczyn z pucharami
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\\\ PIASECZNO

Zawodnicy klubu UKS „Piątka” 
Piaseczno wywalczyli medale i 
bardzo dobre miejsce  
w rywalizacji drużynowej.   

W sobotę w Radomiu trwały Ot-
warte Mistrzostwa Mazowsza 

w zapasach w stylu klasycznym. Dużym 
potencjałem w tej dyscyplinie mogą 
pochwalić się piaseczyńscy zapaśnicy 
klubu UKS „Piątka” Piaseczno, którzy 
odnoszą sukcesy na wielu ważnych 

turniejach. W Radomiu reprezentanci 
Piaseczna również stawali na podium.

Pierwsze miejsce zajęli Antek i 
Stasiek Tretter, a także Iusup Dabaev. 
Brązowy medal wywalczyli Maciej Szot 
oraz Mateusz Urbowicz. Na piątej pozy-
cji uplasowali się zaś Filip Płatek, Michał 

Rokicki, Imam Dadaev, Richard Dekok i 
Filip Maciszewski.

Klub z Piaseczna zajął także czwarte 
miejsce w klasyfikacji drużynowej, tuż 
za Olimpijczykiem Radom, Piotrkowem 
i Wierzbicą.

Rafał lipski

Zapaśnicy 
na podium

Piaseczno znów zwycięskie
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\\\ PIASECZNO

Kolejne mistrzostwa  
– kolejny sukces. Piaseczyńska 
lekkoatletyka znowu daje nam 
powody do ogromnej dumy.   

W sobotę 14 września w Ciecha-
nowie odbyły się Mistrzostwa 

Mazowsza do lat 16 w lekkiej atle-
tyce. Organizatorem zawodów był 

Warszawsko-Mazowiecki Okręgowy  
Związek Lekkiej Atletyki. Na imprezie 
tradycyjnie pojawili się reprezentanci 
piaseczyńskiego Stowarzyszenia Kon-
dycja i – do czego nas już przyzwycza-
ili – kolejny raz przywieźli z zawodów 
medale.

Na dystansie 600 metrów brązo- 
wy krążek wywalczyła Maja Wierz-
chowska. Nie było to jednak jedyne  
wyróżnienie tego dnia, gdyż znako- 
micie spisała się piaseczyńska sztafe-
ta 4 razy po 100 metrów. Kondycja w 

składzie: Hania Derezińska, Klaudia 
Błachnio, Basia Dębecka oraz Maja 
Wierzchowska zajęła wspaniałą drugą 
lokatę i przywiozła z mistrzostw srebr-
ne medale.

Dzień później Piaseczno znowu 
miało co świętować. W niedzielę w So-
chaczewie trwał 36. półmaraton Szla-
kiem Walk nad Bzurą. Tutaj pierwsze 
miejsce w zawodach zajął Krzysztof 
Wasiewicz.

Rafał lipski

Medale 
dla Kondycji

Zawodniczki Kondycji zdobyły srebrny medal w sztafecie

Znakomity sukces na Mistrzostwach 
Mazowsza
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OGŁOSzenie O PrzeTarGU
Zarząd MSM „SeGMeNT” w Tarczynie ogłasza przetarg ograniczony (dla Członków Spółdzielni) na lokal nr 11 w bloku 70A przy ul. Błońskiej 
w Tarczynie o pow. 61,2m2, znajdujący się na 2 piętrze, składający się z 3 pokoi, kuchni, łazienki i wc. 
Cena wywoławcza 230.000,00 zł. Wadium w wysokości 10% ceny wywołania należy wpłacić na konto Spółdzielni w terminie  
do 01.10.2019 r. regulamin przetargu dostępny w Biurze Spółdzielni, Tarczyn ul Błońska 70A. Oferty składać w terminie do dnia 02.10.2019 r.
Rozstrzygnięcie przetargu w Biurze Spółdzielni w dniu 03.10.2019 r. o godz. 15.00.
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać pod nr telefonu 605 540 316 Prezes Zarządu Teresa Lewandowska

OGŁOSzenie 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Lesznowola
(obszar położony przy ul. Oficerskiej oraz ul. Gminnej).  

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo- 
darowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 ze zm.) oraz  art. 39 ust.1, 
w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu infor-
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2018 poz. 2081 ze zm.) zawiadamiam 
o podjęciu przez radę Gminy Lesznowola uchwały Nr 137/XIII/2019 z dnia 9 sierpnia 
2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Lesznowola. 

jednocześnie zawiadamia się wszystkich zainteresowanych o możliwości zapozna-
nia się z dokumentacją sprawy (uchwała o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego) w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola przy 
ul. Gminnej 60, 05-506 Lesznowola.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego dokumentu: 
•  w formie pisemnej w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola ul. Gminna 60, 05-506 

Lesznowola; 
•  ustnie do protokołu w Referacie Urbanistyki i Planowania Przestrzennego Urzędu 

Gminy Lesznowola;  
• za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: gmina@lesznowola.pl.

Wnioski należy składać do Wójta Gminy Lesznowola, który jest właściwym organem 
do rozpatrzenia wniosków, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organi-
zacyjnej, adresu wnioskodawcy, przedmiotu wniosku oraz oznaczenia nieruchomości, 
której dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 14 października 2019 r.

Iwona Pajewska-Iszczyńska
Zastępca Wójta

WÓjT GMINy LeSZNOWOLA
05-506 Lesznowola

ul. Gminna 60

rUP.6721.2.13.2019.OB(6)

Lesznowola, 13.09.2019 r.

OGŁOSzenie 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego  

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części
obrębu Marysin i części obrębu Wólka Kosowska 

(obszar  położony pomiędzy ul. Zdrowotną a Żurawinową)   

Na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo- 
darowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz.1945 ze zm.) w związku z art. 46 
pkt 1 i art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 ze zm.) oraz uchwałą 
rady Gminy Lesznowola Nr 684/XLVIII/2018 z dnia 28 września 2018 r. zawiadamiam 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Marysin i części obrębu Wólka 
kosowska (obszar  położony pomiędzy ul. Zdrowotną a Żurawinową)  wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko, w dniach od 27.09.2019 r. do 23.10.2019 r. w siedzibie 
Urzędu Gminy Lesznowola w godzinach od 8.30 do 15.30. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 01.10.2019 r. w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola o godz. 16.30.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo- 
darowaniu przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu 
miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi do wyłożonego projektu planu należy składać 
na piśmie do Wójta Gminy Lesznowola z podaniem imienia i nazwiska lub jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczeniem nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nie- 
przekraczalnym terminie do dnia 08.11.2019 r.      

Organem właściwym do rozpatrzenia powyższych wymienionych uwag jest Wójt 
Gminy Lesznowola.

Iwona Pajewska-Iszczyńska
Zastępca Wójta

WÓjT GMINy LeSZNOWOLA
05-506 Lesznowola

ul. Gminna 60

rUP.6721.1.20.2018.OB(43)

Lesznowola, 13.09.2019 r.

\\\ GÓRA KALWARIA

W miejsce zrujnowanej 
hydroforni wojskowej 
powstanie nowoczesny 
obiekt usługowo-handlowy. 
W poniedziałek, 17 września 
wmurowano akt erekcyjny  
pod budowę Nowej Hydroforni 
przy ul. Jana Białka 2.    

Z akończenie prac zaplanowano na 
przełom wiosny i lata przyszłego 

roku. Nowy budynek ma mieć dwie kon-
dygnacje o łącznej powierzchni użytko-
wej około 1000 m2. 

Teren, na którym powstaje nowy 
obiekt, w 2016 r. został wydzierżawiony 
przez inwestora, czyli spółkę MW Pro-
perty I, od Powiatu Piaseczyńskiego na 
30 lat. Władze gminy Góra Kalwaria li-
czą na to, że budowa będzie przebiegała 
sprawniej niż przygotowania do niej. 
– Budynek hydroforni niszczał przez 
ostatnich siedemnaście lat. Cieszę się, 
że rusza kolejny etap rewitalizacji te-
renu po jednostce wojskowej. Mam na-
dzieję, że prace będą realizowane bez 
przeszkód i opóźnień – mówi Arkadiusz 
Strzyżewski, burmistrz Góry Kalwarii.

Według założeń projektowych, No-
wa Hydrofornia ma być budynkiem eko-
logicznym, prawie samowystarczalnym 
energetycznie. Ma to zapewnić między 
innymi zastosowanie systemu fotowol-
taicznego. – Chcemy, żeby budynek ten 
służył jak najlepiej mieszkańcom – za-
pewnia Marek Litwiniec, prezes spółki 

MW Property I. – Będzie w całości do-
stępny dla osób niepełnosprawnych. Za-
projektowaliśmy w tym celu specjalną 
windę towarowo-osobową. W nowym 
obiekcie pracę znajdzie przynajmniej 
20 osób – szacuje prezes.

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

Rusza budowa Nowej Hydroforni

\\\ GÓRA KALWARIA

Przerwa techniczna  
na basenie trwała trzy tygodnie. 
Obiekt został odświeżony  
i wyczyszczony. Od niedzieli 
15 września znowu działa.  
Za wstęp można płacić kartą.       

Wramach konserwacji i remontu 
wymieniono złoża filtrujące wo-

dę oraz elementy odpowiedzialne za 
bezpieczeństwo użytkowników, między 
innymi barierki na schodach do zjeż-
dżalni. W celu dokładnego wyczyszcze-
nia z niecek basenowych spuszczono 
całą wodę. Wyremontowano również 
saunę i siłownię. Ważną zmianą jest 

możliwość płacenia kartą za wstęp na 
basen. Do tej pory można było płacić 
jedynie gotówką. Basen jest  czynny co-
dziennie w godzinach 6.00-21.45.

– Chcemy promować modę na pły-
wanie w naszej gminie. Przekonywać, 
że to bardzo zdrowy rodzaj rekreacji, 
sportu – informuje Piotr Chmielewski, 
rzecznik burmistrza Góry Kalwarii. – 
Wprowadzamy bardzo atrakcyjne staw-
ki, między innymi na naukę pływania, 
na zajęcia dla seniorów. Będziemy przy-
gotowywać kolejne atrakcje.

Koszt przeprowadzonych w tym ro-
ku prac w Miejskim Zespole Basenowo-
-Rekreacyjnym to 325 tysięcy złotych.

Hubert Gieleciński

Basen już otwarty
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Remonty i konserwacja basenu kosztowała w tym roku 325 tysięcy złotych

Arkadiusz Strzyżewski i Marek Litwiniec umieszczają akt erekcyjny  
w fundamentach Nowej Hydroforni 
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DAM PRACĘ 
Centrum Pomocy Bliźniemu w Oryszewie 
- Osada pow. żyrardowski poszukuje pra-
cowników do opieki nad osobami starszy-
mi, wymagane wykształcenie średnie oraz 
pracownika socjalnego, wymagane wy-
kształcenie: zgodnie z ustawą o pomocy 
społecznej. CV prosimy przesłać na adres: 
kadry.oryszew@monar.org Dodatkowe 
informacje pod nr tel. 505 515 507
praca w sklepie spożywczym  
w nowej Iwicznej i w nowej woli,  
umowa o pracę, niedziele wolne  
tel. 609 563 502
NORWA PLANTS Piaseczno zatrudni Pa-
nie do rozmnażania roślin. Praca siedzą-
ca. Szkolenie dla osób bez doświadczenia. 
Umowa o pracę, pełny etat 7.00 -15.00. 
Tel. 22 7562065 poniedziałek - piątek 
8.00-14.00. Dołącz do Nas! 
BABIK SKP praca na myjni automatycz-
nej. Nie wymagane doświadczenie ale 
zaangażowanie oraz umiejętność obsługi 
klienta. Miejsce pracy Warszawa Wilanów 
Tel. 662021324
Zatrudnię magazyniera praca w warun-
kach chłodniczych 4 stopnie od 5 do 13 
(pon-pt) plus co druga sobota piaseczno. 
Wynagrodzenie 3000 zł netto. Kontakt 
515-090-488
Rezydencja Seniora poszukuje do pracy: 
Pielęgniarki, Opiekunki, Sprzątaczki, 
terapeuty zajęciowego. Milanówek  
tel. 570 570 037
Poszukujemy pracowników  
do pakowania płyt DVD w Piasecznie. 
praca od zaraz Kontakt 500 605 102  
lub 506 229 588 
Sala weselna na Ursynowie  
zatrudni kucharki lub pomoc kuchni  
tel. 505 989 502
Centrum Pomocy Bliźniemu w Orysze-
wie - Osada pow. żyrardowski poszukuje 
pielęgniarki/ratownika medycznego oraz 
Lekarza specjalisty chorób wewnętrznych, 
specjalisty medycyny rodzinnej CV pro-
simy przesłać na adres: kadry.oryszew@
monar.org Dodatkowe informacje pod nr 
tel. 505 515 507

Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395

Piekarnia Łazy gm. Lesznowola zatrudni 
piekarza Tel. 506 59 55 55

panIe dO sprzątanIa w pIasecznIe 
tel. 608673131 

Pomoc domową zatrudnię,  
JÓZEFOSŁAW, dowolne godziny,  
prawo jazdy. Tel. 501-083-455

Zlec Grafik P-no g.CV@vp.pl 

Panią do prowadzenia domu  
z zamieszkaniem. Tel. 604 559 182

Zatrudnię kierowców kat. B i C po Warsza-
wie, C+E po Kraju tel. 506000069

Serwisanta rowerowego do sklepu  
w piasecznie tel. 501 51 66 52

Kasjera/kę na stacji paliw w Tarczynie. 
Tel. 536193442

Do Biura 1/3 etat g.CV@vp.pl

Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458

Ekspedientkę Zalesie Dolne, Jazgarzew, 
cały i pół etatu, tel. 508 288 773

Pomoc biurowa, 1/2 etatu,  
zaopatrzenieats@atsreklama.pl 

USŁUGI 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki  
tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

Ogólnobudowlane budownictwo  
jednorodzinne 505 114 619 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

usługi koparko-ładowarką  
tel. 604 189 011 

centralne ogrzewanie, kotłownie  
- www.polskimonter.pl tel. 536221341 

Anteny TV, SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV zadzwoń 501 700 315

ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

Schody, produkcja, renowacja  
www.schodypodlogi.com.pl  
Tel. 503 344 567
Oczyszczanie działek, trawniki,  
ogrodnicze, wywóz gałęzi 519 874 891 
Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572
Budownictwo-inspektor nadzoru.  
Tel. 516010138
PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30
Usługi remontowe kompleksowo,  
malowanie elewacji tel. 515 144 294
GLAZURA, GRES, REMONTY  
601 21 94 82
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203
Wymiana instalacji elektrycznych 
500466774
Parkiet, cyklinowanie, układanie.  
Tel. 519 497 100
Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288
Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288
Kominiarz tel. 500 214 632 
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
przeprowadzki tel. 505 591 721
Tynki maszynowe 533125444
Elektryk, tel. 666 890 886
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Tynki gipsowe maszynowe  505 114 619 
Posadzki Mixokretem 505 114 619 
Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 
Dachy – pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605 
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907 
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Tynki, wylewki, piana pur,  
tel. 668 327 588
Cyklinowanie, tel. 696 269 184
Malowanie, gładź, tel. 696 269 184
Schody, tel. 787 726 963 
Usługi dekarskie, dachy, rynny, papa.  
Naprawy dachów. tel. 780 036 745
Renowacja mebli, tel. 510 266 143
Usługi wykończeniowe, tynki,  
szpachlowanie, regipsy, tel. 502 370 856

SPRZEDAM 
Zamrażarkę do lodów. Tel. 721 406 227
biurko drewniane sosnowe  
pomalowane na biało (100 zł) transport 
we własnym zakresie tel. 501 091 480 
Sosna opałowa, tel. 791 394 791

KUPIĘ 
Firmę - każda opcja 605904277 
Skup pojazdów, tel. 513 919 818
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418  

AUtO-MOtO KUPIĘ
Skup Aut Gotówka do ręki  

tel. 502 467 070 
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692
Skup skuterów całych i powypadkowych. 
tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup Aut Najwyższe Ceny 503901642
Skup aut na kasację 508206738
Skup aut tel. 793 304 091 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

POSZUKUJEMY DZIAŁEK  
DO WYDZIERŻAWIENIA O POW.  
WIĘKSZEJ NIŻ 3 HA, TEL. 44 680 95 94
MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
720 90 80 80 
1-os 480 Para 300/os + licz 577886988
szukam do wynajęcia( bezpośrednio) 
małego mieszkania w piasecznie  
tel. 509 685 111    

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Mieszkanie 47,11 m2 w piasecznie ul. 
Kusocińskiego tel. 501 156 766 
Działki budowlane z mediami  
w Ustanowie. Tel. 22 756 54 19

działka budowlana w pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

Telefon: 0 601 532 534
Działki budowlane Prażmów,  
tel. 602 770 361

NAUKA 
Język Francuski, doświadczony  
nauczyciel Native Speaker mówiący  
po polsku. Każdy poziom nauki i drobne 
tłumaczenia tel. 570 008 337
ANGIELSKI - KOREPETYCJE. dOJAZd  
dO ucznIa. pIasecznO I OKOlIce.  
TEL. 502 035 000 
Angielski - Dorośli 721 406 227
Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 
psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel. 516 172 275
Dom Opieki Piaseczno, tel. 601 870 594
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